



رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت

آغاز سال تحصیلی مدارس و دانشگاه‌ها:

مأموریت تاریخی دانش‌آموزان و دانشجویان فتح‌قله‌های پیشرفت است

(۱ ↓)

• چهارشنبه ۱ مهر ۱۴۰۵

• ۱۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۸

• ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۶

• سال سی و دوم

• شماره ۹۱۳۰

• ۱۶ صفحه

• قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰۰ تومان

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449

Keytitle: IRAN (Tehran)

irannewspaper.ir

شروع سال تحصیلی سوگ خانواده‌های شهدای مدرسه شجره طیبه میناب را دوباره تازه کرد

مهر آمد، اما بچه‌ها نیامدند

+ فرماندار میناب در گفت‌وگو با «ایران» جزئیات برنامه بازگشایی مدارس شهرستان را شرح داد

(۱۵ ↓)



پزشکیان: با قدرت از مواضع ایران دفاع خواهیم کرد

عکس: President.ir

قالیباف در آیین سراسری تجلیل و تکریم پیشکسوتان دفاع مقدس:

دیپلماسی، تسلیم نیست تبدیل قدرت میدان به دستاورد سیاسی است

رئیس مجلس شورای اسلامی که همزمان در شش ماه اخیر مسئولیت خطیر ریاست تیم مذاکره‌کننده ایران را بر عهده داشته است در ادامه مواضع تبیینی خود پیرامون ضرورت نگاه متوازن به دو میدان جنگ و مذاکره، گفت: «دیپلماسی به معنای تسلیم نیست بلکه تبدیل قدرت میدان به دستاورد سیاسی است.» به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز گذشته با حضور در باغ موزه دفاع مقدس در هفتمین آیین سراسری تجلیل و تکریم پیشکسوتان دفاع مقدس

و مقاومت در جمع تعدادی از رزمندگان و ایثارگران، با بیان اینکه «اگر امروز فرهنگ دفاع مقدس در کشور ما نهادینه شده، همه می‌دانیم که پرچمدار این حرکت در رفتار و کردار، آقای شهیدمان بوده»، گفت: «اگر همت، پشتکار، درایت و آینده‌اندیشی امام شهیدمان نبود شاید امروز این فرهنگ این گونه نجات‌بخش ایران عزیز و اسلام ما نبود. رئیس قوه مقننه همچنین با بیان اینکه بدون اغراق فرهنگ دفاع مقدس یک دکترین ملی برای ملتی همچون ملت بزرگ ایران در مقابله و مواجهه با تهدید و رفع تهدید در روزهای سخت است، عنوان کرد: در حقیقت در جریان دفاع بود که بازآرندگی و توان تحمیل محاسبات خود به دشمن را پیدا کردیم. ما این باور که بتوانیم دشمن را از تجاوز منصرف کنیم، از فرهنگ دفاع مقدس داریم.»

قالیباف «تاب‌آوری و کاهش آسیب پذیری اقتصادی

در روزهای سخت»، «تقویت اعتماد به نفس و انسجام ملی» و «وحدت در مقابل فشار خارجی و تحمیل خارجی» را از آموخته‌های دفاع مقدس دانست و تصریح کرد: «اگر امروز بدون محدودیت، چند هزار کیلومتر آن طرف‌تر را مورد هدف قرار داده و نقطه‌زنی می‌کنیم، خوداتکایی و جهش فناوری آن را از دفاع مقدس آموختیم. دفاع مقدس «ما می‌توانیم» را که کلام حکیمانه امام کبیر(ره) بود، به ما آموخت.»

ما نه هرگز منتظر می‌مانیم، نه تسلیم می‌شویم و نه کشور را تعطیل می‌کنیم

قالیباف در بخش دیگری از این سخنرانی خطاب به رئیس‌جمهوری آمریکا که با قدرت شیطانی خود سخن از نابودی ملت ایران می‌راند، گفت که او باید بداند با فرهنگ دفاع مقدس، فرهنگ تمدن دینی و نشأت گرفته از مکتب قرآن و اهل بیت(ع) و با یک تمدن تاریخی ایرانی روبه‌روست و هرگز قدرت تحمیل اراده خود به این ملت مستقل، آزاده، شجاع و معتقد به سنت‌های الهی را نخواهد داشت. وی افزود: «دشمنان ما بداندن پاسخ امروز ما در جریان جنگ ترکیبی، جنگ نظامی، جنگ اقتصادی و جنگ دیپلماسی حتماً همان پاسخی است که از گذشته تا به امروز به آنها داده‌ایم. آنها باید بدانند که ما نه هرگز منتظر می‌مانیم، نه تسلیم می‌شویم و نه کشور را تعطیل می‌کنیم و تا پایان یافتن تهدید ایستاده‌ایم

و حتماً با قدرت رفع تحریم می‌کنیم. کشور ما قدرت بازآرندگی پایدار دارد.» رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه دشمن باید بداند مذاکره نزدیک روش مبارزه است، عنوان کرد: «مذاکره برای اینکه ایران خود را از میدان مبارزه خارج کند، نیست بلکه انتقال بخشی از این میدان به عرصه میدان دیگری به نام دیپلماسی است. دیپلماسی ما نیز برخاسته از فرهنگ دفاع مقدس است. دیپلماسی به معنای تسلیم نیست بلکه تبدیل قدرت میدان به دستاورد سیاسی است.»

استیصال ابرقدرت‌ها در برابر منطق دفاع مقدس

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه «امروز دشمن به عنوان یک ابرقدرت در دنیا در تمامی این عرصه‌ها مستأصل و کلافه شده و به تعبیر ما به درد نظامی و میدان اقتصادی کرد و به سمت تاب‌آوری و حاصل‌تأسی به منطق دفاع مقدس دانست و گفت: «دفاع مقدس همان منطقی است که ما را وارد میدان نظامی و میدان اقتصادی کرد و به سمت تاب‌آوری و خودکفایی سوق داد؛ همان منطقی که فناوری را به ما آموخت تا چگونه عدم وابستگی داشته باشیم که نمونه عینی آن را نیز دیده‌ایم.»

قالیباف با بیان اینکه تفاوت دو رویکرد باور داشتن و باور نداشتن به فرهنگ دفاع مقدس در تفاوت صنایع شمال و جنوب آزادراه تهران-کرج مشخص

نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع مقدس بر آمادگی در برابر هر گونه تجاوز تأکید کردند

اقتدار در سایه خوداتکایی دفاعی و فناوری راهبردی

عملیات‌های وعده صادق در جنگ تحمیلی دوم و سوم آمریکا-ی صهیونی در معرض دید جهانیان قرار گرفت؛ عملیاتی که هیمه پوشالی دشمن آمریکایی- صهیونی و حامیان آن را در هم شکست و ترتیبات امنیتی منطقه را به نفع جبهه مقاومت و ملت ایران بازآرایی کرد.»

سپاه پاسداران در پایان این بیانیه، با تجدید بیعت با رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل قوا آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای و شهدای والا مقام، آمادگی منظومه بهنahan و تولید ابرداره وحدت ملی در راستای پیشرفت کشور ومقابله باتهدیدات دشمن خواهد ماند.»

امیر سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در برابر دشمنان تأکید وتصریح کرد:

«نیروهای مسلح در دفاع از استقلال ایران عزیز در برابر دشمنان، لحظه‌ای درنگ نخواهند کرد»

در بخشی از این پیام آمده است: «جنگ‌های تحمیلی اخیر، اگرچه در شکل، ابزار و اقتضات با دفاع مقدس تفاوت داشت، اما در یک حقیقت با آن دوران اشتراک داشت:

ملت ایران بار دیگر در برابر تجاوز و زاده‌خواهی دشمن، یکپارچه ایستاد ونیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی

ایران

نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع مقدس بر آمادگی در برابر هر گونه تجاوز تأکید کردند

اقتدار در سایه خوداتکایی دفاعی وفناوری راهبردی

+

ایستاده در خرمشهر؛ بررسی سه اثر در حوزه ادبیات دفاع مقدس از قاسمعلی فراست

(۱۱ ↓)

«ایران» درباره ضرورت عبور از دوگانه «جنگ بی پایان» و «صلح به هر قیمتی» گزارش می‌دهد

دفاع و دیپلماسی به اقتضای منافع ملی

قالیباف: دیپلماسی، تسلیم نیست تبدیل قدرت میدان به دستاورد سیاسی است

(۱۳ ↓)

پیشنهاد کارشناسان خودرو در گفت‌وگو با «ایران»:	متخلفان، یارانه ملی را به دارایی دیجیتال شخصی تبدیل می‌کنند
صرفه جویی سوخت سرمایه برقی سازی شود	خروج بی صدای انرژی با قاچاق برق

(۱۲ ↓)

در وصف یک اقلیت سیاسی که خود حق پندارانه برای همه تعیین تکلیف می‌کند

به نام پسرعلیه پدر

بخش قطعیع شده از اظهار نظر یوسف پزنشکیان از سوی جریان سیاسی اقلیت به مستمسکی برای روایت سازی ناسق علیه او، ایجاد دوقطبی و هجمه به دولت منتخب مردم تبدیل شده است. او در حالی به «تعیین تکلیف برای کشور» متهم می‌شود که اتهام‌زنندگان بدون داشتن کمترین اطلاعات از شرایط حاکم بر میدان، هم برای تیم دیپلماسی و هم برای فرماندهان نظامی در چگونگی پیش بردن مذاکره و جنگ تعیین تکلیف و تدوین استراتژی می‌کنند.

(۳ ↓)

اندیشکده کوئینسی دکترین بازآرندگی جدید ایران را تحلیل کرد

«مقابله به مثل مستمر» به جای «صبر راهبردی»

(۵ ↓)

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال تحصیلی مدارس و دانشگاه‌ها:

مأموریت تاریخی دانش‌آموزان و دانشجویان، فتح قله‌های پیشرفت است

امید برای خودآفرایی هر چه بیشتر بهره بگیرید؛ خودآفرایی در مهم‌ترین عنصر حیات انسان که ارتباط با خالق متعال است، و خودآفرایی در ارتباط با هم‌نوعان و هموطنان و خانواده؛ و خودآفرایی در زمینه کسب دانش و به‌دست آوردن انواع مهارت‌ها.

در این مدت، درست فکر کردن و ابتکار ورزیدن را تمرین کنید و همواره پاسدار ریشه‌های هویت ملی و عزت و استقلال فرهنگی خود و زبان مادری و پرچم مقدس نظام اسلامی و سایر نمادهای آن باشید. به‌زودی نوبت آن می‌رسد که نقش مناسب خود را در جامعه بباید که در آن موقع با انجام آن به بهترین شکل، خود و کشور خود را سربلند خواهید ساخت.

اکنون در روزگاری که توحش نظام سلطه خصوصاً دولت جنایتکار آمریکا و نظام جعلی صهیونی بیداد می‌کند، قدرت برآمده از دانش همراه با تقوا و اخلاق، چوستان سیری پولادین و شمشیری ثرآن است که دستان متجاوز آنان را از سر بشريت کوتاه می‌سازد. اکنون شما در کلاس‌های درسی حاضر می‌شوید که نسل‌هایی که اندکی پیش از شما بر روی نیمکت‌های دوست‌داشتنی آن نشسته بودند اینک در انواع جبهه‌های دفاع از وطن و شرف برای ایران اسلامی، عزت و اقتدار خلق می‌کنند و همان‌ها اسوه و چراغ راه شما خواهند بود؛ همچنان که پیش از آنان کسانی در همین کلاس‌ها بودند که اسوه‌های فداکاری و نشان‌های عظمت کشور و اسطوره‌های بزرگی و بزرگواری به‌شمار می‌روند.

کلام آخر در مورد معلمان و اساتید است. ما همه وامدار مملتان خود در هر مقطعی از دوره تحصیلی هستیم. این قشر عزیز و محبوب که اغلب با خالص‌ترین عواطف شاکردان‌شان مواجه می‌شوند، شایسته آن هستند که در مجامع و زمان‌های مختلف مورد تکریم همگان باشند. مناعت و قناعتی که نوعاً در ایشان مشاهده می‌شود، مسئولین امر را نسبت به وضع فعلی معیشت ایشان قانع نمی‌سازد، و ان‌شاء‌الله با برنامه‌ریزی حکیمانه، برای بهبود آن تلاش مؤثری به‌عمل خواهند آورد؛ خصوصاً اینکه این مقوله فراتر از انجام وظیفه‌ای قانونی، امری است که از دل برمی‌خیزد.

مستودیات امروز دانش‌آموزان و دانشجویان، سعی در مجهز شدن به علم و تقوا، امید و اخلاق و تحمیلی سوم و در رأس آنان رهبر حکیم و مربی عظیم‌الشان شهیدمان اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف است تا آنکه که با ششستن مرزهای دانش و فتح قله‌های پیشرفت‌ساز آن، مأموریت تاریخی خود در جهت اعتلای ایران اسلامی را به‌انجام برسانند. این مهم در جایی صورت می‌گیرد که خانه دوم ایشان به‌شمار می‌آید. از این رو به این عزیزان عرض می‌کنم که لازم است همواره از حریم‌های آن به بهترین شکل صیانت نمایند و با ارتقای هر چه بیشتر سطح آگاهی و بینش و تعالی رفتارها و منش‌هایتان، آن را گانسون پیشرفتگی وطن خود بنمایید. از فرصت حضور چند ساله در این مأمن دانش و ادب و نشاط و

آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر انقلاب، در پیامی به مناسبت آغاز سال تحصیلی مدارس و دانشگاه‌ها، با ادای احترام به دانش‌آموزان، دانشجویان، معلمان و اساتید شهید در جنگ تحمیلی اخیر، بازگشایی مدرسه و دانشگاه را نویدبخش نشاط، امید و حرکت پرشتاب ملت به سوی آینده‌ای روشن دانستند و با توصیه به دانش‌آموزان و دانشجویان برای مجهز شدن به «علم و تقوا و دانایی و توانایی»، خطاب به آنان تأکید کردند: «مدرسه و دانشگاه را خانه دوم خود بدانید و با صیانت از حریم‌های آن و حرکت در جهت ارتقای هرچه بیشتر سطح آگاهی و بینش و تعالی رفتارها و منش‌ها، آن را کانون پیشرفتگی وطن خود نمایید.»

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
يُرْسِعُ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنكُمْ وَالَّذِينَ أُوتُوا الْعِلْمَ ذُرَّجَاتٍ
مَعظم شهدایی چون دختر شهید علی لاریجانی، همسر سرلشکر شهید محمد شیرازی، دختر امیر شهید نصیرزاده، همسر سپهبد شهید غلامعلی رشید، خانم فهیمه هاشمی تبار جانبا ز جنگ رمضان، حجت‌الاسلام والمسلمین رحیمی‌زاده از خانواده شهدای روحانی، خانم ربانی دختر شهید ربانی و جمعی از پیشکسوتان و فعالان حوزه جهاد و ایثار تجلیل به عمل آمد.

در این آیین با حضور رئیس مجلس از خانواده‌های معظم شهدایی چون دختر شهید علی لاریجانی، همسر سرلشکر شهید محمد شیرازی، دختر امیر شهید نصیرزاده، همسر سپهبد شهید غلامعلی رشید، خانم فهیمه هاشمی تبار جانبا ز جنگ رمضان، حجت‌الاسلام والمسلمین رحیمی‌زاده از خانواده شهدای روحانی، خانم ربانی دختر شهید ربانی و جمعی از پیشکسوتان و فعالان حوزه جهاد و ایثار کانون پیشرفتگی وطن خود نمایند.»

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
يُرْسِعُ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنكُمْ وَالَّذِينَ أُوتُوا الْعِلْمَ ذُرَّجَاتٍ
مَعظم شهدایی چون دختر شهید علی لاریجانی، همسر سرلشکر شهید محمد شیرازی، دختر امیر شهید نصیرزاده، همسر سپهبد شهید غلامعلی رشید، خانم فهیمه هاشمی تبار جانبا ز جنگ رمضان، حجت‌الاسلام والمسلمین رحیمی‌زاده از خانواده شهدای روحانی، خانم ربانی دختر شهید ربانی و جمعی از پیشکسوتان و فعالان حوزه جهاد و ایثار کانون پیشرفتگی وطن خود بنمایید. از فرصت حضور چند ساله در این مأمن دانش و ادب و نشاط و

ایران اسلامی پاسداری کردند.»



علی ماجدی، سفیر پیشین در آلمان در گفت و گو با «ایران» تشریح کرد

فرصت‌های دیپلماتیک یزشکیان در نیویورک

● گفت و گو

فاطمه غریبی / گروه دیپلماسی - سفر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری به نیویورک برای شرکت در ششادوکیمن نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در شرایطی انجام شده است که تحولات رستاب منطقه ای و بین المللی، ضرورت استفاده از ظرفیت های دیپلماتیک برای کاهش تنش ها و ریز کردن مسایلی گفت و گو را بیش از گذشته مورد توجه قرار داده است. علی ماجدی، سفیر ینیسین ایران در آلمان در گفت و گو با «ایران» با اشاره بر اینکه بهترین پیام سیاسی و دیپلماتیک یران در این سفر باید توجه جامعه بین المللی به ضرورت رعایت قواعد و مقررات بین المللی باشد. گفت که ایران همواره در کنار دفاع از خود تلاش کرده است حقوق و منافعش را از مسیرهای قانونی و دیپلماتیک بپایری کند. او همچنین با تأکید بر ضرورت بازگشت کشور به مسیر توسعه و رفاه اقتصادی، برای جنگ در چارچوب اصول نظام را ضروری برای آینده ایران دانست و بر اهمیت استفاده از فرصت حضور در نیویورک برای پیشبرد دیپلماسی کشور تأکید کرد. این دیپلمات ینشین همچنین معتقد است محدودیت های که از سوی آمریکا برای هت ایرانی اعمال شده است، ناید اثرش را اهمیت سفر رئیس جمهوری و ظرفیت های دیپلماتیک آن را تحت الشعاع قرار دهد و ایران باید از این فرصت برای پیشبرد گفت و گو با بازیکنان مسیری دیپلماتیک استفاده کند.

باتوجه به سفر رئیس جمهوری به نیویورک و حضور وی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، به نظر شما مهم ترین پیام سیاسی و دیپلماتیکی که ایشان می توانند به جامعه بین المللی منتقل کنند چیست؟ از دیدگاه شما رئیس جمهوری باید بر چه محورهایی تأکید کند تا این سفر بیشترین دستاورد و بهره‌وری را برای جمهوری اسلامی ایران به همراه داشته باشد؟

به نظر من، مهم‌ترین پیام سیاسی و دیپلماتیکی که آقای پزشکیان می‌تواند در این سفر به جامعه بین‌المللی منتقل کند، تأکید بر ضرورت پایبندی به مقررات و قواعد بین‌المللی و پیامدهای نادیده گرفتن آنهاست. نتایج به اینک آغاز جنگ، آمریکا و اسرائیل می‌بودند، حضور رئیس‌جمهوری ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد که نمایندگان طیف گسترده‌ای از کشورهای جهان در آن حضور دارند، فرصتی مهم برای طرح این مسأله در سطح بین‌المللی است. ایران می‌تواند با نوعی روشنی و قاطع، با تشریح آنچه در

است و در عین دفاع از خود، مسیر دیپلماسی را مسدود نکرده است. بنابراین می‌توان از تریبون مجمع عمومی تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران همچنان گفت‌وگو و سازوکارهای دیپلماتیک را به عنوان یکی از مسیرهای استیفا حق خود برای گذاردن، مشروط بر اینکه این مسیر بر مبنای احترام به حقوق، قواعد بین‌المللی، و منافع متقابل دنبال شود.

به نظر شما سفر رئیس جمهوری به نیویورک چه ظرفیت‌های دیپلماتیکی را می‌تواند در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل متحد ایجاد کند؟ یا توجه به شرایط کنونی و ضرورت کاهش تنش‌ها، دیدار و گفت‌وگو با سران کدام کشورها می‌تواند در این زمینه مؤثر باشد؟

یادآید به‌پذیریم که ایران در جریان جنگ اخیر نظامی جانشانه داشت و لازم است از نیروهای نظامی کشور نیز به دلیل دفاع از کشور دفاعی شود. بااین حال، دفاع از کشور یک جهاد است و ما هرچه در پیگیری صلح و جلوگیری از تکرار جنگ، و به دیگران اطلاع دهیم، ایران همیشه اعلام کرده که صلح را به دنبال صلح است، طبعاً هرگاه کنگار قدرت دفاعی از ظرفیت دیپلماسی نیز برای تأمین همین هدف استفاده کند. جمع عمومی سازمان ملل متحد دقیقاً از همین منظر عموماً پیروی می‌کند.

این رویداد یکی از معدود مقاطعی است که تقریباً همه کشورها در بالاترین سطح سیاسی و امن و معاونان رئیس جمهور و نمایندگان وزرای امور خارجه در یک قطعه گرد هم می‌آیند. بنابراین حضور در نیویورک به معنای دسترسی مستقیم به طیف گسترده‌ای از بازیگران مؤثر در تحولات منطقه است. این موضوع یکی از دلایل مهمی است که در شرایط فعلی نمی‌توان آن را نادیده گرفت. به‌ویژه با توجه به برنامه‌های اعلام شده و احتمال دیدار رئیس جمهور آمریکا با پادشاه کنونی عربی، چنین فرصتی برای ایران اهم است که در همین سطح نیز فعال

سید عباس عراقچی، وزیر خارجہ در بدو ورود به نیویورک:

وضعیت، جنگی است

گزارش ●

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ووشنبه گذشته وارد نیویورک شد تا در شش‌تاد و یکمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد حضور پیدا کند. سفری که سایه تحولات جنگی خنر در منطقه برآن سنگینی می‌کند. قرار است بخش مهمی از رایزنی‌های دیپلماتیک ایران در آن، به تشریح ابعاد تجاوز نظامی آمریکا و اسرائیل علیه ایران، تحولات پس از آن اختصاص پیدا کند. عراقچی در بدو ورود به نیویورک با اشاره به شرایطی که این سفر را انجام می‌دهد، گفت: «جنگ آمریکا با اسرائیل، علیه ایران»

تحوّلات پس از آن همچنان ادامه دارد و این وضعیت از نگاه تهرانی هنوز یک وضعیت جنگی است.»

همین شرایط، چارچوب اصلی حضور هیأت ایرانی در نیویورک را نیز شکل داده است؛ ضروری که در رأس آن، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور قرار دارد و بناسد علاوه بر سخنرانی در مجمع عمومی، مجموعه‌ای از دیدارها و برنامه‌های رسانه‌ای، و فکری را دنبال کند. عراچی با تشریح برنامه رئیس‌جمهوری گفت: «پزشکیان در جریان این سفر با فریختگان، اصحاب رسانه و اندیشمندان ایرانی و غیرایرانی دیدار خواهد داشت و با رسانه‌های مختلف نیز گفت‌وگو خواهد کرد؛ مجموعه برنامه‌هایی که می‌تواند زمینه‌ای برای تشبیه دیدگاه‌های ایران به تحولات اخیر

و انتقال مستقیم مواضع تهران به افکار عمومی و نخبگان سیاسی و رسانه‌های جهان افتاده است. در کنار این برنامه‌ها، وزیر امور خارجه یکی از محورهای مهم مذاکرات ایران در نیویورک را به خود سازمان ملل و بحران اعتماد به این نهاد بین‌المللی مرتبط دانست. عراقی با اشاره به شعار «امسال مجمع عمومی، «حیاتی اعتماد به سازمان ملل» گفت: «انتخاب این شعار نشان می‌دهد که در سطح بین‌المللی نیز این واقعیت مورد توجه قرار گرفته که اعتماد به سازمان ملل تصفیه نشده است.» از نگاه وزیر امور خارجه، ریشه این وضعیت را باید در ناکارآمدی سازمان ملل در برقراری صلح و امنیت بین‌المللی جستجو کرد: «وضعیتی که به گفته او موجب شده که کشی‌ها، جنگ‌ها، آوارگی‌ها و انتقال مستقیم مواضع تهران به افکار عمومی و نخبگان سیاسی و رسانه‌های جهان افتاده است.»



برش

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا اخیراً اعلام کرده است که از دیدار با آقای پزشکیان استقبال می کند. این پیشنهاد با چه اهدافی مطرح شده است؟ آیا ممکن است یکی از اهداف آن، ایجاد فشار در فضای داخلی ایران و حتی تأثیرگذاری بر روند سفر رئیس جمهوری باشد؟

پ سیاستمداری با الگوی رفتاری متفاوت است و در موقعیت‌های نیز دانش‌های متفاوتی از خود نشان داده است؛ بنابراین این نظرات در اکثر حوزه‌ها مستقیم یا غیرمستقیم درک است. اما برای ملاحظه نباید به این نتیجه رسید که اصل گفت‌وگو و مذاکره را باید دستور کار خارج کرد. میان دیدار مستقیم یا تراپی و «استفاده از مذاکره» تفاوت وجود دارد و لازم است این دو را یکدیگر تفکیک

هواهای گذشته نیز نشان داده که حتی در شرایط دشواری می توان ابزار هوای کانال های پیدا کرد. برای مثال، آقایان فیلیپ پیس از ایالات متحده و مقامات آمریکایی دیدار و گفتگو داشتند و نوع گفتار ایرانی که در آن دیدار شکل گرفت، نشان داد که در صورت بروز چنین اتفاقی، امر صرفاً به انتقال مستقیم دیدگاه ها وجود دارد. بنابراین اینها را نباید علل و انتساب دادن دانست بلکه باید ریشه جمهوری فاشیسم را در یک فرهنگ گفتگویی صورت نگیرد. آنچه در این مقطع مهمی است نگاه کردن به مسأله از زاویه منافع ملی است. ایران باید همزمان با حقوق و منافع خود دفاع کند و به شرایط داخلی و نیاز کشور به راهش را پیش ببرد. قدرت فاشیسم کشور در جنگ اخیر خود را از دست ندهد و هم نیروهای نظامی و هم مردم در دفاع از کشور ایستادگی کنند اما قدرت ملی فقط در توانایی دفاع در برابر جنگ خلاصه نمی شود. عبور از جنگ، بازگرداندن ثبات و قرار کشور در مسیر توسعه اقتصادی و فرهنگی ضروری است.

ظرفیت‌های قابل توجهی برای رشد و توسعه اقتصادی دارد و می‌تواند بر اقتصاد بسیار درخشان‌تر از وضعیت فعلی باشد. سواحل ایران است و ترمار و صنعت جنگی، این ظرفیت‌ها را بر امتداد طولی درگیر خود دارند. جنگ ممکن است در مقیاس اجتناب‌ناپذیر باشد، اما نمی‌تواند یک وضعیت دائمی تبدیل شود. در نهایت، هر جنگی باید به پایان رسد و کشور باید بتواند منابع، انرژی و ظرفیت خود را از وضعیت کنونی به سمت سازسازی، رشد و توسعه هدایت کند. از این منظر، صلح ایران یک ضرورت برای بازگشت کشور به مسیر عادی زندگی و توسعه است. البته سخن از صلح به معنای پذیرش هر شرایطی نیست. ایران به شیوه‌ای شرافتمندانه نیاز دارد؛ صلحی که در آن حقوق و منافع جمهوری اسلامی ایران حفظ شود و در عین حال امکان خروج کشور از چرخه فقر و جنگ فراهم شود.

فهمین دلیل، درباره دیدار مستقیم با ترامپ شخصاً ملاحظاتی دارم. شورای عالی امنیت را اینجا نه اصل گفت‌وگو، بلکه نحوه مواجهه با شخصیتی که برای رفتار سیاسی او در موقعیت‌های مختلف قابل پیش‌بینی نیست به‌خورد گذشته‌ای از جمله در مواجهه با رئیس‌جمهوری اوکراین نشان می‌دهد که هرگونه دیدار مستقیم در چنین سطحی باید با محاسبه دقیق ریاضی و پیامدهای آن انجام شود. اما اگر هدف، استفاده از دیپلماسی گشایش‌تشر و رسیدن به تسکین سریع قابل اتکا برای صلح باشد، ماها به دیدار رئیس‌جمهوری با ترامپ محدود نمی‌شود. در صورت ورت، گفت‌وگو و وزیر امور خارجه ایران با همتای آمریکایی خود بینداند یک گام مثبت برای انتقال پیام، بررسی امکان گفت‌وگو نشد، تنش کاهش

م این است که کانال دیپلماسی باز بماند و ایران بتواند از هر ظرفیتی
 با حفظ حقوق و منافع کشور به کاهش تنش کمک می‌کند، استفاده
 در نهایت، ایران هم دفاع را تجربه کرده و هم ایستادگی را نشان داده
 اکنون مسئله این است که چگونه می‌توان از این مرحله عبور کرد.

باشد و دیدگاه و مواضع خود را مستقیماً
کشورهای مختلف در میان بگذارد. این زمانه
زمانی است که پی‌آمدی می‌کند که ایران بتواند
طرف‌های مختلف گفت‌وگو کند، نگرانی‌ها
و مواضع خود را توضیح دهد و از شکل‌گیری
برآشفت‌ها و تصمیم‌هایی که بدون حضور
ایران درباره کشورمان گرفته می‌شود، جلوگیری
کند. ایران بیش‌ترین از این نشان داده است که
اهل مذاکره است. آقای پزشک‌یان در جلسه
شانگهای با تعدادی از سران کشورها و جمله
رؤسای جمهوری چین، روسیه و امارات متحد
عرب و همچنین نخست‌وزیران هند و پاکستان
دیواری و گفت‌وگو داشتند. اکنون فرصت
مشابهی، البته در سطحی رسمی‌تر با امنه‌ای
گسترده‌تر، در نیویورک و در حاشیه نشست
مجمع عمومی سازمان ملل متحد فراهم
شده است. در چنین شرایطی، استفاده از
ظرفیت به معنای نادیده گرفتن قدرت دفاعی
کشور نیست؛ بلکه ممکن است می‌توان
از دیدگاهی دیگر فرصت برای تبیین مواضع
ایران، گفت‌وگو درباره تحولات منطقه، انتقال
مستقیم پیام تهران به طرف‌های مختلف
در نهایت تلاش برای کاهش تنش‌ها استفاده
کرد. اشد کافور جایگزینی از جنگ و فراهم
کردن زمینه صلح است، نمی‌توان از یکی از
مقدور فرصت‌های است که امکان گفت‌وگو
معدود برای شمار زیادی از بازیگران و مؤثر را فراهم
می‌کند، به سادگی عبور کرد.

با توجه به محدودیت هایی که از سوی آمریکا برای سفر هیأت ایرانی به نیویورک اعمال شده است، از جمله عدم صدور روادید برای برخی اعضای تیم رسانه ای رئیس جمهوری، از بنیای شما از این اقدام چیست؟ به نظر شما، این محدودیت ها با چه هدفی اعمال شده اند و ایران چگونه باید با آن مواجه شود؟

متأسفانه آمریکا در موارد مختلف از موقعیتی که مفر سازمان ملل متحد در خاک این کشور قرار دارد، سوءاستفاده کرده است. نمی‌توان انکار کرد که این کشور در بسیاری از مواقع این موقعیت بهره‌برداری سیاسی کرده است. اگرچه در حالی که مفر سازمان ملل متحد، اگرچه در خاک آمریکاست، متعلق به همه کشورهای عضو این سازمان است، بنابراین، چنین اقداماتی باید مورد تقبیح قرار گیرد.

با این حال، نباید اجازه داد که این محدودیت‌ها ارزش و اهمیت سفر رئیس‌جمهوری فرصت‌هایی را که این سفر برای دیپلماسی ایران فراهم می‌کند، تحت‌الشعاع قرار دهد. این سفر می‌تواند زمینه‌ای برای دیدارها و گفت‌وگوهای مختلف و پیگیری مجدد مسیر مذاکره فراهم کند و نباید به دلیل محدودیت‌هایی که آمریکا ایجاد کرده است، این فرصت را از دست بدهیم.

یک روز پس از آن مطرح شد که اسکاٹ بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا مدعی شد همه خطوط هوایی ایرانی ایران از ۲۳ سپتامبر (اول مهر)، در سراسر جهان تعطیل خواهند شد؛ ادعایی که نشان می‌دهد واشنگتن علاوه بر هدف قرار دادن شرکت‌های هوایی ایران به دنبال ایجاد فشار بر طرف‌های خارجی ارائه دهنده خدمات این شرکت‌هاست.

بستند رد گفت وگو با شبکه سی ان بی سی درباره پیامدهای تحریم های ثانویه برای شرکت ها و فرودگاه های که به هواپیمای ایرانی خدمات ارائه می کنند، مدعی شده اند که در صورت فرود این هواپیمای، امکان سوخت رسانی، ارائه خدمات فرودگاهی و فروش بلیت آنها وجود نخواهد داشت و غیر این صورت، این مجموعه ها با خطر کنار گذاشته شدن از نظام مالی مبتنی بر دلار مواجه خواهند شد.

به گزارش روزنامه گلوبال تایمز، «جاکسون، سخنگوی وزارت امور خارجه چین درباره تحریم‌های امریکا علیه ایران تأکید کرد که پکن همواره با تحریم‌های یحجانیه و عراقانیه که مبنای در حقوق بین‌الملل دارند و از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد مجاز نشده‌اند معاف است. این اعتراض تنها به چین محدود نمانده و در عراق نیز واکنش سیاسی مشابهی شکل گرفته است. فراکسیون پارلمانی بدر با بشدار در دولت و سازمان هواپیمایی کشوری عراق درباره اعمال محدودیت علیه پروازهای ایران تأکید کرده است بغداد نباید تحت فشارهای خارجی حريم هواپیمایی بدر روی هواپیماهای ایرانی بنشیند. سخنگوی این فراکسیون خطاب به دولت و سازمان هواپیمایی عراق اعلام کرده که باید از پذیرش دیکته‌های امریکا اعمال ممنوعیت پروازی علیه هواپیماهای مسافری ایران یا جلوگیری از استفاده آنها از حريم هوایی و فرودگاه‌های عراق خودداری شود.

بدر همچنین تصریح کرد: «عراق نباید به بستر برای اجرای تحریم‌ها یا سیاست‌های علیه مردم ایرانی تبدیل شود.» فراقسیون بدر برای این موضوع خود به سابقه فقهی ایران از عراقیان در جریان جنگ با داعش استناد کرد و یادآور شد که این حمایت شامل کمک سلاح و شهادت نیروهای ایرانی نبوده است. فراقسیون بدر نهایتاً هشدار داد: هرگونه تبعیت مسئولان عراقی از فضاها و دیکته‌های خارجی می‌تواند آنان را در معرض سلطه‌گری پارلمانی و نظارت قرار دهد.

این دیدارها به گفته عرقچی فرصتی برای مرور روابط ایران با کشورهای مختلف و گفت‌وگو درباره مسائل مورد علاقه طرفین خواهد بود. وزیر امور خارجه تأکید کرد: «ایران تلاش می‌کند از این موقعیت در یک برنامه فشرده چهار تا پنج‌روزه استفاده کند.» در نخستین ساعت حضور در نیویورک نیز عرقچی در تماشای تلفنی با آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل متحد، درباره موضوعات دستور کار مجمع عمومی و تلاش‌های دبیرکل برای پیشبرد صلح و امنیت بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. تماشای که آغاز رایتی‌ها و دیپلماتیک ایران در نیویورک را رقم زد. وزیر خارجه همچنین در روز نخست حضورش با «ایگنازیو تیانسی» و «آنتونیو تیانسی» وزیر خارجه سوئیس و ایتالیا دیدار کرد.

اعتراض پکن و بغداد به تحریم هوایی ایران

سیاسی جهان تبدیل
به مسأله، بخش دیگری
تیک ایران با شکل داده
با اشاره به نشست‌های
عمومی گفت: «ا تلاش
حیط زیست، نشست‌های
فرار اسلامی، جنبش عدم
دیگر سازمان‌ها و نهادهای
حاشیه این رویداد برگزار
وران از این ظرفیت‌ها برای
ای خود استفاده می‌کند.»
شور، دیدگاهی دوجانبه
شورای مختلف بین‌المللی
ت ایران، قرار گرفته است؛

ایران با
واکنش و

بین المللی
ادامه این به
واکنش کشت
کرد و گفت
برای انجام
کشورهای
و حقوق بشر
برابر این اقدام
اشاره به تحولات
ایران تأکید
حکومت
شده است
۱۶۸ سونگ
تصریح کرد که
از قبال این موضوع
این مواردی
که نیویورک
عمومی به
از مقام ها
مرشد و

از برنامه دید
است. عراق
جانبی مجم
سران دربار
سازمان هم
تعهد و جلسا
بین المللی نی
خواهد شد
پیشبرد رایز
در همین چ
با مقام های
دستور کار ه



دعوت به شرکت در مناقصه

تامین انواع

لوله، اتصالات و شیرالات صنعتی

لوت دوم

شرکت نفت پارس در نظر دارد تامین انواع لوله، اتصالات و شیرالات صنعتی خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و اگادار نماید. لذا از کلیه متقاضیان محترم دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه به وسایلات رسمی شرکت به آدرس: <http://www.parscooilco/tender> مراجعه فرمایند.

● مهلت ارسال پاکت پیشنهاد: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۷/۱۴

ندگرات مهم:

- اگاداری موضوع مناقصه منوط به احراز شرایط قانونی و براساس مفاد اسناد مناقصه خواهد بود.
- به پیشنهادهای مشروط، فاقد امضا یا مهر، مهمل، فاقد تضمین / سپرده شرکت در مناقصه و یا پیشنهادهایی که پس از مهلت مقرر در اسناد مناقصه ارسال شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- هیچگونه تعهدی نخواهد بود و هیچگونه تعهدی برای شرکت در مناقصه و یا پذیرش تمام یا بخشی از پیشنهادها ایجاد نمی نماید. شرکت در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

پذیرش آگهی‌های
روزنامه ایران
۱۸۷۷



نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

دو مرحله‌ای ۲-۱۴۰۵

دانشگاه صنعتی مالک اشتر (اصفهان) در نظر دارد نسبت به واگذاری امور ذیل به مدت یکسال از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می‌آید.

ردیف	موضوع	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	طبخ و توزیع غذا دانشجویان همراه با مواد اولیه	۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

۱- اسناد مناقصه از ساعت ۸ صبح ۱۴۰۵/۰۷/۱۴ تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶) ۱۴۰۵/۰۷/۰۸ به متقاضیان ارائه و مهلت بازگرداندن اسناد تا پایان وقت اداری ۱۴۰۵/۰۷/۱۵ می‌باشد.

۲- محل اخذ و تحویل اسناد: اصفهان - شاهین شهر - انتهای بلوار فردوسی - دانشگاه صنعتی مالک اشتر - مدیریت مالی و بودجه ستاد می‌باشد.

تلفن تماس: ۰۳۱۴۵۹۱۴۲۲۲

هزینه آگهی مناقصه به عهده شرکت برنده می‌باشد.

بررسی داده‌های بنگاه‌های آسیب‌دیده از جنگ رمضان نشان می‌دهد

بازسازی هدفمند در قلب صنایع بزرگ

گزارش

گروه اقتصادی

برآورد‌های اولیه از خسارت جنگ تحمیلی رمضان نشان می‌دهد بخش بزرگی از هزینه بازسازی بنگاه‌های بزرگ، در تعداد محدودی شرکت متمرکز شده است. در چنین شرایطی، دولت برای جلوگیری از فشار مضاعف بر شبکه بانکی، مسیر ترکیبی تسهیلات، ضمانتنامه و تأمین مالی از بازار سرمایه را برای بنگاه‌های بزرگ طراحی کرده است. مدلی که موفقیت آن به راستی آزمایی خسارت‌ها، شفافیت شرکت‌ها و توان بازار سرمایه برای همراهی با برنامه بازسازی وابسته است.

پس از پایان جنگ، مسأله بازسازی واحدهای تولیدی و صنعتی آسیب‌دیده، تنها یک موضوع عمرانی با بانکی نبود. بازگشت کارخانه‌ها به مدار تولید، حفظ اشتغال، جلوگیری از اختلال در زنجیره تأمین و تداوم عرضه کالا، مجموعه‌ای از مسائل به‌هم‌پیوسته‌ای بود که باید همزمان مدیریت می‌شد. از همین رو، دستگاه‌های اقتصادی در کنار شناسایی واحدهای آسیب‌دیده، تلاش کردند میان نیاز فوری بنگاه‌ها به نقدینگی و محدودیت منابع شبکه بانکی، یک سازوکار تأمین مالی متناسب ایجاد کنند.

داده‌های اولیه از خسارت بنگاه‌ها، یک واقعیت مهم را نشان می‌دهد: همه واحدهای آسیب‌دیده، مسأله مالی یکسانی ندارند. در حالی که شمار زیادی از بنگاه‌های کوچک و متوسط برای تأمین سرمایه در گردش، تعمیر تجهیزات یا ازسرگیری فعالیت به منابع محدودتر و سریع‌تر نیاز دارند، بخش بزرگی از هزینه بازسازی در چند بنگاه بزرگ و راهبردی

متمرکز شده‌است. همین تفاوت، سیاست‌گذار را که به سمت تفکیک مسیر تأمین مالی بنگاه‌ها بر اساس اندازه خسارت سوق داده است. بر مبنای اطلاعات ارائه‌شده، ۶۸ بنگاه با خسارت یا نیاز مالی بیش از یک‌هزار میلیارد تومان شناسایی شده‌اند که مجموع خسارت اعلامی آنها به حدود ۱۰۸۹ همت می‌رسد. در میان این بنگاه‌ها، سه آثر بنگاه با خسارت ۵۰ همت و بیشتر، به تنهایی حدود ۸۳۱.۵ همت خسارت اعلام کرده‌اند و این رقم معادل بیش از سه‌چهارم کل خسارت بنگاه‌های بزرگ است.

این تمرکز، تصویر بازسازی را تغییر می‌دهد. در نگاه اول، ممکن است تعداد بالای واحدهای آسیب‌دیده، مسأله مهم‌ترین مسأله به نظر برسد؛ اما از منظر تأمین مالی، بازگشت چند بنگاه بزرگ به مدار فعالیت می‌تواند سهم تعیین‌کننده‌ای در احیای تولید، زنجیره‌های صنعتی و بازارهای مرتبط داشته باشد. به همین دلیل، طراحی یک ابزار یکسان برای همه بنگاه‌ها



بازسازی کوره شماره ۸ فولاد مبارکه که در جریان جنگ تحمیلی آسیب دید / عکس: تسنیم

نمی‌تواند پاسخگوی نیازهای متنوع بازسازی باشد.

تمرکز خسارت در چند بنگاه بزرگ

بررسی توزیع خسارت بنگاه‌های بزرگ نشان می‌دهد ۱۷ بنگاه با خسارت پنج‌همت و بیشتر، در مجموع نزدیک به ۹۸۲ همت خسارت دیده‌اند. به بیان دیگر، بیش از ۹۰ درصد خسارت کل بنگاه‌های دارای نیاز مالی بیش از یک همت، در این گروه قرار دارد.

در کنار این سه بنگاه خسارت دیده، ۷ بنگاه در بازه خسارت ۱۰ تا کمتر از ۵۰ همت قرار دارند که مجموع خسارت آنها حدود ۱۰۴ همت برآورد شده است. همچنین ۷ بنگاه دیگر نیز در بازه پنج تا کمتر از ۱۰ همت قرار گرفته‌اند. این ارقام نشان می‌دهد مسأله اصلی در بازسازی بنگاه‌های بزرگ، فقط شمار واحدها نیست؛ بلکه حجم بالای منابع مورد نیاز برای بازگرداندن برخی از این واحدها به فعالیت است.

در چنین شرایطی، اتکای کامل به تسهیلات بانکی نه تنها عملیاتی

شده که بر مبنای آن، بهره‌مندی از حداکثر ظرفیت تأمین مالی بانک‌های تحت مدیریت دولت، به تأمین دست‌کم ۵۰ درصد منابع مورد نیاز از بازار سرمایه گره بخورد. در این الگو، بانک‌ها می‌توانند در کنار پرداخت تسهیلات، از طریق ضمانتنامه نیز زمینه انتشار اوراق بدهی و تأمین منابع از بازار سرمایه را فراهم کنند.

این رویکرد، دست‌کم از دو جهت قابل‌توجه است. اول آنکه به دولت و شبکه بانکی اجازه می‌دهد منابع محدود خود را هدفمندتر تخصیص دهند و تمام هزینه بازسازی چند شرکت بزرگ را بر دوش بانک‌ها نگذارند. دوم آنکه شرکت‌های بزرگ‌تر، در صورت برخورداری از صورت‌های مالی شفاف، دارایی‌های قابل ارزش‌گذاری و برنامه بازسازی قابل اتکا، می‌توانند بخشی از منابع بلندمدت مورد نیاز خود را از مسیر بازار بدهی تأمین کنند؛ مسیری که با ماهیت سرمایه‌گذاری‌های بزرگ و زمان‌بر سازگارتر است.

برای ۵۱ بنگاه دارای خسارت یک تا کمتر از پنج همت نیز الگوی متفاوتی پیش‌بینی شده است. در این گروه، تعیین سقف تسهیلات و تعهدات بانکی برای هرواحد در دستور کار قرار گرفته و ضمانتنامه بانکی می‌تواند به عنوان پشتوانه تأمین مالی از مسیر انتشار اوراق مورد استفاده قرار گیرد. به این ترتیب، تفاوت میان بنگاه‌ی که برای تعمیر و راه‌اندازی مجدد به منابع محدودتر نیاز دارد و شرکتی که پروژه بازسازی آن چند ده همت هزینه دارد، در طراحی سیاست مورد توجه قرار گرفته است.

بازسازی فقط احیای کارخانه نیست

البته تأمین منابع مالی، تنها آغاز مسیر بازسازی است. یک بنگاه صنعتی ممکن است با تعمیر ساختمان یا جایگزینی تجهیزات، بخشی از آسیب فیزیکی را جبران کند، اما بازگشت واقعی به تولید به عوامل دیگری نیز وابسته است: دسترسی به مواد اولیه، امکان فروش محصول، تأمین انرژی، بنابراین بنگاه‌ها قرار نیست تمام هزینه بازسازی را در قالب وام بانکی دریافت کنند، بلکه باید بخشی از



همه

واحدهای

آسیب‌دیده،

مسأله مالی

یکسانی

ندارند، در

حالی که

شمار زیادی

از بنگاه‌های

کوچک و

متوسط

برای تأمین

سرمایه در

گردش، تعمیر

تجهیزات یا

فعالیت

به منابع

محدودتر و

سریع‌تر نیاز

دارند، بخش

بزرگی از

هزینه بازسازی

در چند

بنگاه بزرگ

و راهبردی

متمرکز شده

است

می‌کند. بانک می‌تواند به جای تأمین تمام منابع به شکل تسهیلات مستقیم، در قالب ضمانتنامه یا تعهدات بانکی، مسیر انتشار اوراق را برای بنگاه هموار کند. این شیوه، هم به شرکت امکان بهره‌مندی از تسهیلات دولتی و هم نقش نظارتی بانک را در ارزیابی پروژه و مصرف منابع حفظ می‌کند. برای ۵۱ بنگاه با خسارت یک تا کمتر از پنج همت نیز مدل ترکیبی در نظر گرفته شده است. در این سطح، سقف تسهیلات و تعهدات هر بنگاه باید از سوی بانک عامل تعیین شود و ضمانتنامه‌های بانکی عمدتاً به تأمین مالی از بازار سرمایه پیوند بخورد. این گروه از بنگاه‌ها اگرچه در زمره آثر بنگاه‌ها نیستند، اما نیاز مالی بیش از ۱۰۷ همتی آنها نشان می‌دهد که نمی‌توان بازسازی‌شان را صرفاً با منابع کوتاه‌مدت و محدود دنبال کرد.

واحدهای کوچک و متوسط

مسیر سریع‌تر برای حفظ اشتغال

در کنار بنگاه‌های بزرگ، بیش از سه هزار واحد با خسارت کمتر از یک همت قرار دارند که مجموع خسارت اعلامی آنها حدود ۷۸.۵ همت است. بیشترین تعداد این واحدها در بازه خسارت یک تا ۱۰ میلیارد تومان قرار دارند. تعداد بالای این بنگاه‌ها نشان می‌دهد که اثر جنگ بر بدنه گسترده‌تری از کسب‌وکارها و واحدهای تولیدی نیز توزیع شده است. تفاوت اصلی این گروه با بنگاه‌های بزرگ، در فوریت و مقیاس نیاز مالی است. بسیاری از واحدهای کوچک‌تر برای بازگشت به کار، بیش از هر چیز به سرمایه در گردش، جایگزینی تجهیزات محدود، خرید مواد اولیه، تعمیر محل تولید یا تأمین هزینه‌های جاری نیاز دارند.

تصویر بازسازی در بنگاه‌های بزرگ		
مجموع خسارت اعلامی	تعداد بنگاه	گروه بنگاه‌های بزرگ
۸۳۱.۵ همت	۳	۵۰ همت و بیشتر
۱۰۳.۸ همت	۷	۱۰ تا کمتر از ۵۰ همت
۴۶.۵ همت	۷	۵ تا کمتر از ۱۰ همت
۱۰۷.۵ همت	۵۱	یک تا کمتر از ۵ همت
۱۰۸۹.۲ همت	۶۸	مجموع بنگاه‌های بالای یک همت

آگهی مزایده عمومی

بانک ملت
bank mellat

الف: مزایده‌گزار: بانک ملت

ب: موضوع مزایده: فروش اسناد و اوراق امحائی بانک از طریق برگزاری ۱ فقره مزایده به‌شرح جدول ذیل

ج: سپرده شرکت در مزایده: ضمانت‌نامه بانکی بدون قید و شرط شرکت در مزایده (غیر از بانک ملت) و یا چک بانکی / بین‌بانکی غیر از چک عادی مشتریان و یا فیش واریز سپرده نقدی به‌حساب جاری جام به‌شماره ۰۲۰۴۰۱۳۵۹۵ (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت)

د: مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مزایده: ارائه معرفی‌نامه و فیش ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریالی واریزی به‌حساب جاری جام شماره ۰۲۰۴۰۱۰۲۶۵ قابل پرداخت درکلیه شعب بانک ملت.

ه: آغاز توزیع اسناد مزایده: از ساعت ۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۱ و مهلت ارسال مدارک مزایده تا پایان وقت اداری ۱۴۰۵/۰۷/۱۳ می‌باشد.

و: محل دریافت اسناد مزایده: تهران- خیابان طالقانی -مقابل ساختمان وزارت نفت- ساختمان شماره ۳۸۰ طبقه ششم- واحد معاملات و قرارداده‌ها- شماره تماس: ۰۲۰۴۰۸۲۱۰۸۴ آقای پودات

ردیف	شماره مزایده	موضوع مزایده	مبلغ مزایده (ریال)	شناسه واریز سپرده شرکت در مزایده	شناسه واریز خرید اسناد مزایده	تاریخ بازگشایی
۱	۱۴۰۵/۳۲۷	فروش و امحاء ۵۰۰ تن اسناد و اوراق امحائی	بدون اعلام قیمت	۱۴۰۵۱۷۵۰۰۳۰۳۲۷۱۸۷	۱۴۰۵۱۷۵۰۰۳۰۳۲۷۲۷۶	۱۴۰۵/۰۷/۱۳
				۵٪ مبلغ پیشنهادی	۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال	۱۴:۳۰

اداره کل تدارکات واحد معاملات و قراردادها

آگهی مناقصه عمومی ۲۰۰۵۰۰۵۲۶۵۰۰۱۲۷

شهرداری کرج
شهرداری کرج

الف: موضوع مناقصه: شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه دولتی (اوراق مشارکت) نسبت به خرید ۱۰ دستگاه اتوبوس ۱۸ متری مورد نیاز خود از طریق مناقصه عمومی به‌شرح زیر اقدام نماید:

ردیف	شرح پروژه	مبلغ سپرده به ریال	مدارک لازم	نحوه پرداخت قرارداد
۱	خرید ۱۰ دستگاه اتوبوس ۱۸ متری	۱۰۵/۳۸۰/۰۰۰/۰۰۰	شرکت‌های تولیدکننده خودرو دارای مجوز معتبر از وزارت صنعت، معدن و تجارت	از محل اعتبارات دولتی

- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش‌های ذیل ارائه گردد: ضمانت‌نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی در مبلغ فوق به‌حساب ۴۰۸۱۰۱۱۴۰۷۹۷۰۳۰۱ و شماره شبا ۰۲۰۴۰۸۱۰۱۱۴۰۷۹۷۰۳۰۱ یا چک مرکزی برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به‌عنوان هزینه خرید اسناد به‌حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۲۷۵ به‌نام شهرداری کرج از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir می‌بایست واریز گردد.
- مقاصیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۳ تاریخ ۱۴۰۵/۷/۱۸ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند.
- شرکت‌کنندگان می‌بایست ضمن بازگذاری ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانت‌نامه تا ساعت ۱۳ تاریخ ۱۴۰۵/۷/۱۸ به آدرس کرج - میدان توحید - بلوار بالال امور پیمان‌های شهرداری کرج واقع در طبقه هفتم اقدام نمایند.
- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاحظه عمل سامانه ستاد خواهد بود.
- پیشنهادهای رسیده در مورخ ۱۴۰۵/۷/۱۹ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل، برنده مناقصه اعلام خواهد شد.
- لازم بذکر است شرکت‌کنندگان مجاز به حضور در جلسه بازگشایی پاکت خواهند بود.
- هزینه چاپ آگهی به‌عهده برنده مناقصه می‌باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱۴۴۴۳۹۶۰ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایید.

اداره امور قراردادها و پیمان‌ها - شهرداری کرج

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده

شرکت کاسپین خودرو فرهنگ منطقه آزاد انزلی (سهامی خاص)

به‌شماره ثبت: ۳۱۴۳ و شناسه ملی: ۱۴۰۰۶۳۳۰۱۰۱

بدین‌وسیله از کلیه سهامداران یا نمایندگان قانونی آن‌ها دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت که در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۳ ساعت ۱۱ صبح به آدرس تهران، کیلومتر ۱۷ جاده انویان فتح (شرق به غرب)، نبش خیابان پنجاه و هشتم، پلاک ۵۹۹ برگزار می‌گردد حضور به‌هم رسانند.

دستور جلسه: انتخاب اعضای هیأت‌مدیره

هیأت‌مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق‌العاده

شرکت همکاران ارزش آفرین کیان (سهامی خاص)

به‌شماره ثبت ۴۸۷۷۲۹ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۶۳۹۶۱۹

بدین‌وسیله از کلیه سهامداران شرکت همکاران ارزش‌آفرین کیان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۴۸۷۷۲۹ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۶۳۹۶۱۹ دعوت به‌عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت که رأس ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۱ در محل اعلام شده به نشانی تهران، میدان آرژانتین، خیابان الوند، پلاک ۱۹، طبقه چهارم برگزار می‌گردد، حضور به‌هم رسانند.

دستور جلسه:

- استماع گزارش هیأت‌مدیره و اظهارنظر حسابرس و بازرس
- قانونی شرکت درخصوص افزایش سرمایه؛ و
- تصمیم‌گیری درخصوص افزایش سرمایه؛ و
- اصلاح اساسنامه درخصوص میزان سرمایه و تعداد سهام؛ و
- سایر مواردی که اتخاذ تصمیم درخصوص آن‌ها در صلاحیت مجمع عمومی فوق‌العاده است.

هیأت‌مدیره شرکت همکاران ارزش آفرین کیان (سهامی خاص)

آگهی مزایده نوبت دوم ۱۴۰۵/۰۷/۰۲

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در نظر دارد سه دستگاه خودرو به‌شرح (دو دستگاه وانت نیسان مدل ۸۷ و یکدستگاه پژو پارس مدل ۹۳) ماژاد برنیا خود را درتهران از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند. متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۷ روز جهت دریافت اسناد مزایده، اطلاع از محل بازدید خودروها و ارائه پیشنهاد قیمت به وب‌سایت setadiran.ir مراجعه نمایند.

- زمان دریافت اوراق:** از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۱ لغایت سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۷ ساعت ۱۴
- زمان بازدید:** روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۱ لغایت یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۲ از ساعت ۱۰ الی ۱۲
- زمان بازگشایی پاکت:** ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۵/۰۷/۲۲
- میزان سپرده شرکت در مزایده:** بابت هر دستگاه مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر آخرین مهلت تسلیم (پاکت الف) اصل ضمانت‌نامه: روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۱ ساعت ۱۳ به نشانی تهران- میدان بهارستان- خیابان کمال‌الملک- وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی- دبیرخانه مرکزی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
- آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد:** روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۱ ساعت ۱۴

اداره کل پشتیبانی و خدمات فنی

م الف ۲۰۵۷ شناسه ۲۲۸۴۰۶۴



سرعت بیشتر با نظارت بیشتر؟

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با جمله‌ی «چهره‌هایی است که بر حفظ شتاب توسعه هوش مصنوعی در این کشور تأکید دارد». دولت او که توسعه این فناوری را بخشی از رقابت راهبردی آمریکا با چین می‌داند و با مقرراتی که از نگاه آن می‌تواند سرعت نوآوری، آگاهش دهد، موافق نیست.

او با تمام وجود می‌خواهد در این رقابت نتکاتنگی دست برتر را داشته باشد و همین دلیل هم از این تلاش برای حق خوار شدن شهدا برای اوج هوش مصنوعی روزگزار نمی‌کند. او که به‌تازگی از ایجاد نیروی ویژه هوش مصنوعی و معرفی یک تراز هوش مصنوعی در امریکا خبر داده، منتقد جدی و سرسخت قوای در هوش مصنوعی است و آن را برای توسعه این فناوری، دست و پاگیری می‌داند. ترامپ، با آرزو این هم فراتر گذاشته و تصمیم دارد واژه هوش مصنوعی را به هوش فراخ‌دانش یا هوش برتر تغییر دهد. البته همه بزرگان صنعت فناوری، موافق موضوع توسعه سریع هوش مصنوعی بدون فوایدگذاری مشخص آن را نیستند و نگرانی‌های زیادی برای آینده این فناوری بدون نظارت جدی دارند.

شده است؟

مهار فوری خطرات هوش مصنوعی پیش از وقوع نگرانی از توسعه سریع هوش مصنوعی، مدیران غول‌های هوش مصنوعی از جمله آنتروپیک، جدا از قرار عامل‌های هوش مصنوعی، برخی دیگر فاجعه شده است.

نژادش

محبوبه ستارزاده

گروه علم و فناوری

هوش مصنوعی یا سرعتی کم‌سابقه در حال توسعه است؛ سرعتی که همزمان با ایجاد امید برای آینده فناوری، نگرانی‌هایی جدی در باره امنیت، اشتغال، محیط زیست و حتی آینده کنترل انسان بر این فناوری به وجود آورده است. در یک سوی این میدان، دولت‌ها و شرکت‌های فناوری بر شتاب بخشیدن به توسعه هوش مصنوعی تأکید دارند و در سوی دیگر، گروهی از دانشمندان و مدیران فناوری نسبت به پیامدهای توسعه بدون نظارت کافی هشدار می‌دهند. در مرکز این رقابت، آمریکا و چین قرار دارند؛ رقابتی که باعث شده مسئله سرعت توسعه هوش مصنوعی، تنها یک بحث فناوریانه نباشد و به موضوعی اقتصادی و راهبردی تبدیل شود. این موضوع مورد توجه سازمان ملل نیز قرار گرفته و به‌تازگی پنل علمی این سازمان خواستار هماهنگی فوری خطرات هوش مصنوعی پیش از وقوع فاجعه شده است.

این فناوری، برخی فعالان محیط زیست را هم در جبهه مخالفان توسعه سریع هوش مصنوعی قرار داده است.

طرفداران توسعه سریع هوش مصنوعی

طرفداران توسعه سریع هوش مصنوعی
چه می گویند؟

هماهنگی وجود دارد. به اعتقاد ما، در نهایت در مقابل، طرفداران سرخشت فناوری هوش مصنوعی مانند مارک زاکربریگ، متا معتقدند که هوش مصنوعی سرعت تحریکات روی قوی ترین مدل های هوش مصنوعی در آمریکا، به منزله واگذاری میدان کار به چین است. دونالد ترامپ در آرس این روزگار دارد و معتقد است هرگونه کند کردن روند نوآوری آمریکا با اعمال محدودیت های سختگیرانه، مزیتی راهبردی به رفقای چین، خواهد بخشید. ترامپ

بیوتوریسم با کمک هوش مصنوعی وجود دارد. از دست رفتن مشاغل انسان ها هم موضوعی است که بارها از آن سخن گفته شده، هرچند فعالان حوزه فناوری معتقدند انسان ها باید نوع تعامل خود با هوش مصنوعی را تغییر دهند و مهارت های جدید بیاموزند؛ در بریتانیا نیز چارلز سوم، پادشاه انگلستان درباره ضرورت توجه به خطرات احتمالی هوش مصنوعی و ایجاد سازوکارهای کنترلی هشدار داده، هرچند صراحتا هوش ساز را کاهش سرعت شده است. هوش مصنوعی را کنترل می کنند؟

او می‌تواند: به نظر می‌رسد بررسی کافی خطرات وجودی و جنبه فناوری‌هایی که به دست افتادگان ندرستی است و به روش‌هایی با یافته‌ها فعالیت‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند، ضروری است. مطمئناً ما قبل از اینکه خیلی دیر شود، به ابزارهای کنترل کافی نیاز داریم. البته این اولین هشدار او در سال‌های خطرناک احیای هوش مصنوعی نیست، و در برابر

۲۰۲۳، پادشاه بریتانیا در رویدادی که در پارک بالچی «جنس هوانگ» مدیریت‌شده آونیدیا به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تراشه‌ساز جهان هم در زمره همین افراد قرار دارد و در پاسخ به دل‌پایان توسعه سریع هوش مصنوعی، می‌گوید: «این فناوری تا پایان ۲۰۲۰ فرصت نداشته باشند. جفری هینتون با اشاره به این زمان به نفع هوش مصنوعی، این‌ها گفت: با

این رویکردها نشان می‌دهد که مسئله هوش مصنوعی دیگر صرفاً به شرکت‌های فناوری یا آزمایشگاه‌های تحقیقاتی محدود نیست و دولت‌ها نیز به دنبال نقش و مسئولیتی خود در مدیریت فناوری هستند.

بخش دیگری از نگرانی‌ها هم به امنیت کاربرانی مربوط می‌شود که در غیاب قانونی مشخص و شفاف، دامن از دست‌های هوش مصنوعی بهره می‌گیرند و البته این موضوع برای کودکان و نوجوانان پررنگ‌تر است. تاکنون مواردی از خودکشی، استفاده اشتباه از دارو... در نتیجه مشاوره گرفتن از هوش مصنوعی خبرساز شده و حتی شکایاتی نیز مطرح شده‌اند.

هوش مصنوعی و مصرف‌روانها؛ ۵ میلیون بنبشک‌نفت

محیط زیست هم موضوعی دیگر است که در کانون توجه قرار گرفته است. رشد سریع هوش مصنوعی مصرف برق مراکز داده را به سطحی بی‌سابقه رسانده و آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند که این مراکز تا سال ۲۰۳۰، ۲۰۲۰ روزانه معادل ۱.۵ میلیون بشکه نفت انرژی مصرف کنند. نیاز شدید هوش مصنوعی به مراکز داده و در نتیجه، مصرف بالای انرژی توسط

مانند اریک اشمیت، مدیرعامل سابق گوگل هم نگران سرعت گرفتن توسعه جنگ افزارهای مدرن هوشمند با کمک هوش مصنوعی هستند. او اعتقاد دارد درغیاب نظارت مناسب بر روند توسعه هوش مصنوعی، امکان توسعه سیستم های سلاح های خودمختار با سرعتی بالا وجود دارد که خود تهدیدی برای جهان محسوب می شود.

طراحی ویروس‌های کاملاً جدید و قابل تکثیر توسط هوش مصنوعی برای اولین بار به موضوعی است که نگرانی‌های جدی ایجاد کرده و حتی برخی معتقدند همان‌طور که دانشمندان دانشگاه استنفورد توانستند با استفاده از یک مدل هوش مصنوعی، خانواده‌ای از ویروس‌های جدید و فعال را خلق کنند، احتمال ساخت سریع سلاح‌های بیولوژیکی و توسعه بیوتوریسم با کمک هوش مصنوعی وجود دارد. از دست رفتن چنین شواهدی می‌تواند هم‌اکنون به کارها از آن رخن گفته شده، هرچند داده‌های حوزه فناوری معتقدند انسان‌ها باید نوع تعامل خود با هوش مصنوعی را تغییر دهند و مهارت‌های جدید بیاموزند. مهارت‌هایی که می‌تواند فناوری‌های هوش مصنوعی را نیامدند آن‌ها کنند به‌گونه شغل را از آنها بگیرد.

نگرانی یدرخوانده هوش مصنوعی

البته دامنه این نگرانی‌ها به جفری هیئتون، «برخوداند» هوش مصنوعی، و برترنده جایزه نوبل، ژرژ ژسیدر است. او به‌عنوان خطاب به جان‌دنرین، آمریکایی اعلام کرده است که آنها ممکن است تنها سال‌ها برای کاوش‌های فزاینده در حوزه هوش مصنوعی فرصت داشته باشند. جفری هیئتون با اشاره به اینکه زمان به سرعت هوش مصنوعی است، گفت: «با این‌که توجه به سرعت توسعه هوش مصنوعی، ممکن است این فناوری ریزش قابل کنترل نباشد.» او خواستار کند شدن توسعه این فناوری و اتخاذ تدابیر حفاظتی کافی شد و تأکید کرد در غیر این صورت، پیامدهای حوادث آینده می‌تواند بسیار شدیدتر باشد.

پیش‌دستی دیگری از نواندها هم به امنیت کاربرانی مربوط می‌شود که در غیاب قانونی مشخص و شفاف،

دائم از چت بات های هوش مصنوعی بهره می گیرند و البته این موضوع برای کودکان و نوجوانان پررنگ تر است. تاکنون مواردی از خودکشی، استفاده اشتباه از دارو... در نتیجه مشاوره گرفتن از هوش مصنوعی خبرساز شده و حتی شکایاتی نیز مطرح شده است.

هوش مصنوعی و مصرف روزانه ۱٫۵ میلیون بشکه نفت

محیط زیست هم موضوعی دیگر است که در کانون توجه قرار گرفته است. رشد سریع هوش مصنوعی مصرف برق مراکز داده را به سطحی بی سابقه رسانده و آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند که این مراکز تا سال ۲۰۲۰، روزانه معادل ۱.۵ میلیون بشکه نفت انرژی مصرف کنند. نیاز شدید هوش مصنوعی به مراکز داده و در نتیجه، مصرف بالای انرژی توسط

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی

اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

شماره مناقصه: ۲۰۰۵۰۳۶۹۹۰۰۰۲۳



موبایل دوم

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: از تاریخ جاب دومین آگهی در روزنامه کثیرالانتشار از روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۷/۰۱ لغایت تا ساعت ۱۸:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۵/۰۷/۰۳

مهلت انقضای ارسال پیشنهادات: از تاریخ ابرام دریافت اسناد از روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۷/۰۳ لغایت تا ساعت ۱۸:۰۰ روز شنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۷/۰۳

تاریخ بازگشایی اسامات: ساعت ۸:۰۰ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۷/۰۳ در محل اتاق کنفرانس طبق چهارم ضمیمه اسامات دارای شماره یک در روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۷/۰۳

اصل مستندات: بانکی با حضور نقدی ارزیابی و به حساب سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۳۸.۲۲۲.۶۱۹ ریال بابت اخذ بیدارخانه جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه

ارزانه ها و اسامات:

آدرس: چاپهار - انبیا خیابان شهید ریگی - اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

بندر شهید چابهار - ساختمان شماره یک.

تلفن: ۰۳۱۳۸۲۰۰۰ - ۰۳۱۳۸۲۱۴۱ - فاکس: ۰۳۱۳۳۲۱۴۱۴

اطلاعات تماس: سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱۶۹۱۳۲ - دفتر ثبت نام: ۰۸۸۹۹۶۷۲ - شماره ثبت: ۰۸۵۱۹۳۲۶۸ - ۰۲۱۶۹۱۳۲

شماره: ۰۳۷۹۶۴۰۳ - ۰۳۷۹۶۴۰۳ - ۰۳۷۹۶۴۰۳

اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

آگهی مناقصه عمومی
تأمین آجر نسوز
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



شرکت فولاد کاوه جنوب کیش
 South Kaveh Steel Co.

آگهی شماره T-1405135869 - نوبت دوم

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد جهت تأمین آجر نسوز (مطابق موارد مندرج در اسناد) از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای از تولیدکنندگان واجد شرایط و توانمند داخلی دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز **سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۷** به وب‌سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی www.skSCO.ir (قسمت خرید و فروش پخش مناقصه‌های جاری) مراجعه نمایند. ۱۴۰۵/۰۷/۰۴

جدول زمانی انجام مناقصه:

تاریخ شروع فروش اسناد	تاریخ پایان فروش اسناد	آخرین مهلت تحویل پاکت‌های مناقصه
۱۴۰۵/۰۷/۰۱	۱۴۰۵/۰۷/۰۷	۱۴۰۵/۰۷/۱۲

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

آگهی مناقصه عمومی تأمین کلاه ایمنی نسوز

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

پیشت اول T-1405136269 آگهی شماره



شرکت فولاد کاوه جنوب کیش
South Kaveh Steel Co.

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد جهت تأمین کلاه ایمنی نسوز (مطابق موارد مندرج در اسناد) از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان واجد شرایط و توانمند دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز **سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۷** وب‌سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت خرید و فروش بخش مناقصه‌های جاری) مراجعه نمایند. ۱۴۰۵/۲۰۳

جدول زمانی انجام مناقصه:

تاریخ شروع فروش اسناد	تاریخ پایان فروش اسناد	آخرین مهلت تحویل پکت‌های مناقصه
۱۴۰۵/۰۷/۰۱	۱۴۰۵/۰۷/۰۷	۱۴۰۵/۰۷/۱۲

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

نوبت دوم

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

صندوق ضمانت صادرات ایران - شماره ۰۱/۱۴۰۳



صندوق ضمانت صادرات ایران در نظر دارد نصب و راه اندازی پیل خورشیدی را بر پرگزاری مناقصه عمومی، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، تحت شماره نیاز ۰۶۰۰۰۱۰۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ برگزار نماید. متقاضیان دارای سابقه و راه اندازی پیل خورشیدی می توانند جهت شرکت در مناقصه، کسب اطلاعات، ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با شماره دفتر ثبت نام امضای الکترونیکی ۰۵۱۴۰۸۸۹۲۴۶۰۲۱ و مرکز زابهری و پشتیبانی سامانه ۱۴۵۶ تماس حاصل نموده و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

زمان انتشار آگهی در سامانه: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۳۰

مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۸

زمان بازگشایی پاکت ها (پیشنهادهای) و اعلام برنده: ساعت ۹/۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۹

نکات قابل توجه:

- ۱- مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، به آدرس فوق برگزار می شود و کلیه مراحل شامل پرداخت ودیعه شرکت در مناقصه، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پیشنهادات، اعلام برنده و واریز وجه مناقصه، در بستر سامانه مذکور انجام خواهد شد.
- ۲- آگهی نوبت اول مناقصه در روزنامه ایران نیز در تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۳۰ درج و آگهی نوبت دوم در روزنامه ایران به تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۱ منتشر شده است.
- ۳- برای هماهنگی بازدید و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۸۸۷۵۳۸۳۸ و تلفن همراه ۰۹۱۲۱۷۷۲۹۱ تماس حاصل نموده و یا به سایت www.eqfi.org مراجعه فرمایید.



بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

آگهی مزایده

نوبت اول

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران در نظر دارد، شش قطعه زمین با کاربری تجاری با مشخصات ذیل واقع در روستاهای رسالت و صالح آباد غربی شهرستان تهران را از طریق برگزاری مزایده و بر مبنای قیمت پایه مزایده به فروش برساند. متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده حداکثر تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۶ به نشانی تهران، خیابان ستارخان، خیابان نیایش، پلاک ۳۳، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران، امور قراردادهای و کنترل پروژه طبقه دوم و جهت تسلیم پاکت پیشنهادها تا ساعت ۱۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۸ به نشانی: تهران، خیابان ستارخان، خیابان نیایش، پلاک ۳۳، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران، طبقه چهارم اداره حراست مراجعه نمایند.

ضمناً متقاضیان می توانند جهت هماهنگی بازدید همه روزه به استثنای ایام تعطیل از ساعت ۸ الی ۱۴، یا تلفن: ۰۲۱۶۶۵۱۳۴۵۹ داخلی ۱۳۳ آقای مهندس صفرنژاد تماس حاصل فرمایند.

ردیف	پلاک ثبتی	شماره قطعه	نشانی	مساحت (مترمربع)	مبلغ پایه بهای کل / مبلغ مزایده/رنال	مبلغ تضمین شرکت در مزایده/رنال
۱	۱۱۰/۸۴۹	۱۱	روستای رسالت خیابان موتور آب	۱۴۲/۱۰	۵۶۸,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۸,۴۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	۱۱۰/۸۴۹	۱۰	روستای رسالت خیابان موتور آب	۱۴۲/۶۰	۴۲۷,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۱,۳۹۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	۱۱۰/۸۴۹	۹	روستای رسالت خیابان موتور آب	۱۴۲/۶۰	۴۱۳,۵۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰,۶۷۷,۰۰۰,۰۰۰
۴	۱۱۰/۸۵۱	۳	روستای صالح آباد غربی خیابان لرنژاد	۱۶۱/۵۰	۴۰۳,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰,۱۸۷,۵۰۰,۰۰۰
۵	۱۱۰/۸۵۱	۸	روستای صالح آباد غربی خیابان لرنژاد	۱۶۱/۵۰	۳۵۲,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۷,۶۰۳,۵۰۰,۰۰۰
۶	۱۱۰/۸۵۱	۹	روستای صالح آباد غربی خیابان لرنژاد	۱۶۱/۵۰	۳۵۵,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۷,۷۶۵,۰۰۰,۰۰۰

توضیحات:

- ۱- رعایت کلیه موارد مندرج در اسناد مزایده الزامی می باشد.
- ۲- متقاضیان می توانند سپرده شرکت در مزایده را به شرح اسناد مزایده و به یکی از روش های ذیل ارائه نمایند:
- ۳- ضمانت نامه بانکی به نام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران
- ۴- واریز وجه نقد به حساب شبا بانک سامان به شماره ۰۲۹۱۷۶۳۴۰۰۱۰۰۸۶۹۰۰۰۰۰۰۰۰ IR به نام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران.
- ۵- کلیه پاکت حاوی پیشنهادها متقاضیان در ساعت ۱۰:۱۵ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۸ در محل بنیاد مسکن استان تهران به نشانی تهران، خیابان ستارخان، خیابان نیایش، پلاک ۳۳ بازگشایی خواهد شد و متقاضیان می توانند با ارائه کارت شناسایی در جلسه شرکت نمایند.

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تهران

م الف ۲۰۵۵ شناسه ۲۲۸۴۱۷۴

ایران در «ایران»

۹ پل و ۲ تونل دوباره به مدار حمل‌ونقل می‌آیند

شریان‌های اقتصادی هرمزگان در مسیر بازگشت



بندرعباس- بازسازی سریع ۹ پل و ۲ تونل آسیب‌دیده در محورهای ارتباطی هرمزگان، تنها یک عملیات عمرانی برای بازگرداندن مسیرهای تردد نیست؛ این پروژه‌ها مستقیماً با استمرار جریان کالا، فعالیت بنادر، دسترسی به بازارهای جنوب

و غرب کشور و حفظ پیوستگی یکی از مهم‌ترین شبکه‌های حمل‌ونقل جاده‌ای ایران ارتباط دارد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان اعلام کرد که در پی حمله دشمن آمریکایی به زیرساخت‌های جاده‌ای استان در روزهای ۲۵ و ۲۶ تیرماه، عملیات بازسازی با سرعت در حال انجام است و هشت پل تا پایان شهریورماه به بهره‌برداری می‌رسند. یک پل دیگر نیز تا پایان مهرماه آماده تردد خواهد شد و عملیات بازسازی دو تونل شهید میرزایی با هدف بهره‌برداری تا پایان آذرماه ادامه دارد. عباس شرفی با اشاره به اهمیت اقتصادی محورهای آسیب‌دیده گفت: «این مسیرها بخشی از شبکه‌ای هستند که بندرعباس و بندر شهید رجایی را به استان‌های غربی، مرکزی، جنوب و شرق کشور متصل می‌کنند؛ بنابراین هرگونه اختلال طولانی‌مدت در آنها می‌توانست روند جابه‌جایی کالا و ناوگان باری را تحت تأثیر قرار دهد.»

به گفته وی، در ساعات اول پس از حمله دشمن، اولویت راهداری بر حفظ جریان ترافیک و جلوگیری از توقف حمل‌ونقل بود. در کمتر از پنج روز، کنارگذرهای پل‌های آسیب‌دیده احداث، آسفالت و ایمن‌سازی شد و تردد در محورهای مورد نظر از سر گرفته شد. این اقدام از منظر اقتصادی اهمیت داشت، زیرا توقف یا محدود شدن مسیرهای اصلی می‌توانست موجب افزایش زمان سفر کامیون‌ها، رشد هزینه حمل‌ونقل و ایجاد اختلال در زنجیره تأمین کالا شود. در غرب بندرعباس، پل بزرگ گچین از جمله سازه‌های کلیدی آسیب‌دیده. این پل در مسیر ارتباطی بندر شهید رجایی با محورهای منتهی به فارس و خوزستان قرار دارد و بازسازی آن برای تداوم ارتباط بندر با شبکه جاده‌ای غرب کشور اهمیت ویژه‌ای دارد. مسیر جایگزین در کمتر از ۲۴ ساعت برقرار شد و خود پل نیز در مدت ۲۰ روز بازسازی شد؛ زمان کوتاهی که از منظر استمرار تردد ناوگان باری و جلوگیری از طولانی شدن مسیرهای جایگزین، اهمیت اقتصادی دارد. محور بندرعباس-سیرجان نیز یکی دیگر از مسیرهای مهم انتقال کالا از جنوب کشور به شبکه جاده‌ای مرکزی ایران است. در این محور، پل‌های شور و تونل‌های کیلومتر ۴۵ ترمیناس آسیب دیدند، اما عملیات بازگشایی از ساعات اولیه آغاز شد و یکی از تونل‌ها همین روز به مدار تردد بازگشت. در محورهای منتهی به شرق کشور نیز بازسازی در جریان پل در باندهای رفت و برگشت، کنارگذرها به سرعت احداث شد تا جریان حمل‌ونقل متوقف نشود. اکنون یک تونل شهید میرزایی به پیشرفت ۷۰ درصدی رسیده و عملیات اجرایی تونل دیگر نیز ادامه دارد. برآورد اولیه، تکمیل آنها را برای پایان دی‌ماه تعیین کرده بود، اما هدف‌گذاری جدید، بهره‌برداری یک ماه زودتر و تا پایان آذرماه است. با تخصیص ۵۰ درصد اعتبارات مورد نیاز و پیش‌بینی اختصاص بخش باقی‌مانده، روند بازسازی ادامه دارد؛ روندی که نتیجه آن فراتر از احیای چند سازه عمرانی است و مستقیماً به حفظ ظرفیت حمل‌ونقل، کاهش اختلال در زنجیره تأمین و استمرار نقش هرمزگان در جابه‌جایی کالا در شبکه ارتباطی کشور مربوط می‌شود.

گزارش

بی‌تأثیر عظمی

گروه ایران زمین

زنگ مهر امسال در میناب، تنها نوید آغاز یک سال تحصیلی تازه نیست؛ قرار است صدای آن از حیاط مدرسه‌ای بلند شود که هنوز خاطره یکی از تلخ‌ترین و غم‌نازترین روزهای سال گذشته را در خود دارد. در مهرماه سال جاری، مدرسه «شجره طیبه» بار دیگر میناب دانش‌آموزان می‌شود؛ کودگانی که با کیف و کتاب راهی کلاس‌های درس خواهند شد، اما در نخستین روز مدرسه، جای خالی همکلاسی‌ها و معلمانی که دیگر در کلاس حضور ندارند، بیش از هر زمان دیگری به چشم خواهد آمد. حیاط مدرسه شجره طیبه امسال میناب آیین بازگشایی مدارس هرمزگان خواهد بود؛ مراسمی که قرار است با حضور حدود ۴۰۰ دانش‌آموز از مدارس مختلف میناب برگزار شود. در این آیین، زنگ «مهر و مقاومت» به صدا درمی‌آید و همزمان فعالیت آموزشی مدرسه جدید شجره طیبه خواهد شد. مدرسه جدید برای ادامه نیز با حضور ۲۸۳ دانش‌آموز آغاز خواهد شد. مدرسه جدید برای ادامه تحصیل دانش‌آموزان بازمانده از حادثه آماده شده تا روند آموزش آنان پس از ماه‌ها، دوباره از سر گرفته شود. کلاس‌ها بار دیگر پذیرای دانش‌آموزانی خواهند بود که باید سال تحصیلی جدید را آغاز کنند؛ با این تفاوت که خاطره آن‌ها هنوز تازه است. بخشی جدایی‌ناپذیر از نخستین روز بازگشت آنان به مدرسه خواهد بود. رخدادی

«شجره طیبه» دوباره میزبان دانش‌آموزان شد

جای خالی همکلاسی‌ها در اول مهر

فرماندار میناب در گفت‌وگو با «ایران» جزئیات برنامه بازگشایی مدارس شهرستان را تشریح کرد

گزارش

بی‌تأثیر عظمی

گروه ایران زمین

زنگ مهر امسال در میناب، تنها نوید آغاز یک سال تحصیلی تازه نیست؛ قرار است صدای آن از حیاط مدرسه‌ای بلند شود که هنوز خاطره یکی از تلخ‌ترین و غم‌نازترین روزهای سال گذشته را در خود دارد. در مهرماه سال جاری، مدرسه «شجره طیبه» بار دیگر میناب دانش‌آموزان می‌شود؛ کودگانی که با کیف و کتاب راهی کلاس‌های درس خواهند شد، اما در نخستین روز مدرسه، جای خالی همکلاسی‌ها و معلمانی که دیگر در کلاس حضور ندارند، بیش از هر زمان دیگری به چشم خواهد آمد. حیاط مدرسه شجره طیبه امسال میناب آیین بازگشایی مدارس هرمزگان خواهد بود؛ مراسمی که قرار است با حضور حدود ۴۰۰ دانش‌آموز از مدارس مختلف میناب برگزار شود. در این آیین، زنگ «مهر و مقاومت» به صدا درمی‌آید و همزمان فعالیت آموزشی مدرسه جدید شجره طیبه خواهد شد. مدرسه جدید برای ادامه نیز با حضور ۲۸۳ دانش‌آموز آغاز خواهد شد. مدرسه جدید برای ادامه تحصیل دانش‌آموزان بازمانده از حادثه آماده شده تا روند آموزش آنان پس از ماه‌ها، دوباره از سر گرفته شود. کلاس‌ها بار دیگر پذیرای دانش‌آموزانی خواهند بود که باید سال تحصیلی جدید را آغاز کنند؛ با این تفاوت که خاطره آن‌ها هنوز تازه است. بخشی جدایی‌ناپذیر از نخستین روز بازگشت آنان به مدرسه خواهد بود. رخدادی



تلخ که در جریان حمله جانی‌کارانه دشمن به مدرسه شجره طیبه، حدود ۱۵۵ نفر به شهادت رسیدند؛ ۲۶ نفر از آنان کارکنان و معلمان مدرسه بودند و شمار دیگری از قربانیان را دانش‌آموزان و شهروندانی تشکیل می‌دادند که هنگام وقوع حادثه در محل حضور داشتند. حالا پس از گذشت ماه‌ها، بازگشت دانش‌آموزان به مدرسه شجره طیبه تنها آغاز یک سال تحصیلی نیست؛ تلاشی برای ادامه مسیر آموزش در مدرسه‌ای است که توقف روند تحصیل دانش‌آموزان، فضای آموزشی جایگزین پیش‌بینی و فرآیند ساماندهی دانش‌آموزان انجام شده است.

حمایت روانی از دانش‌آموزان

«محمد رادمهر» فرماندار شهرستان میناب ادامه داد: «در مجموع حدود ۲۸۳ دانش‌آموز بازمانده از حمله تروریستی و

جانی‌کارانه آمریکایی-صهیونیستی به مدرسه شجره طیبه برای ادامه تحصیل ساماندهی شده‌اند. بخشی از این دانش‌آموزان در مدارس شاهد ثبت‌نام کرده‌اند و برای گروه دیگر نیز مدرسه‌ای در فاصله حدود سه کیلومتری از مدرسه شجره طیبه در نظر گرفته شده است تا دانش‌آموزان بتوانند سال تحصیلی جدید را بدون وقفه آموزشی آغاز کنند.» فرماندار میناب تأکید کرد: «بازگشت دانش‌آموزان به مدرسه صرفاً به معنای تأمین کلاس و تجهیزات آموزشی نیست و ملاحظات روانی و اجتماعی آنان نیز باید در فرآیند بازگشایی مدارس مورد توجه قرار گیرد.» به گفته وی،



در مجموع

حدود ۲۸۳

دانش‌آموز

بازمانده

از حمله

تروریستی و

جانی‌کارانه

آمریکایی-

صهیونیستی

به مدرسه

شجره

طیبه برای

ادامه تحصیل

ساماندهی

شده‌اند.

بخشی از این

دانش‌آموزان

در مدارس

شاهد ثبت‌نام

کرده و برای

گروه دیگر

نیز مدرسه‌ای

دیگر در نظر

گرفته شده

است

دانش‌آموزانی که اکنون در کلاس‌های درس حاضر می‌شوند، سال گذشته در کنار دوستان و معلماتی بودند که بخشی از آنان دیگر در میانشان نیستند و همین مسأله ضرورت حمایت‌های تخصصی و مستمر را دوچندان می‌کند. وی گفت: «شرایط روحی دانش‌آموزان پس از این حادثه حساس است و در کنار تأمین فضای آموزشی مناسب، باید خدمات مشاوره‌ای و حمایت‌های روانی و اجتماعی نیز استمرار داشته باشد. خانواده‌ها نیز شرایط دشواری را پشت سر گذاشته‌اند و دستگاه‌های مسئول باید در کنار آنان و دانش‌آموزان باشند.»

میناب در مسیر نوسازی مدارس

«محمد رادمهر» فرماندار شهرستان میناب از آغاز عملیات اجرایی برای ساخت ۶ مدرسه جدید در شهرستان میناب خبر داد و به «ایران» گفت: «این پروژه‌ها با پیگیری استاندار هرمزگان و مشارکت مجموعه‌هایی از جمله ستاد بازسازی عتبات عالیات، آستان قدس رضوی و خیرین مدرسه‌ساز در حال اجراست.» رادمهر درباره وضعیت پیشرفت این پروژه‌ها اظهار کرد: «عملیات اجرایی هر ۶ مدرسه آغاز شده و میانگین پیشرفت فیزیکی آنها در حال حاضر حدود ۱۵ درصد است. برنامه‌ریزی انجام شده تا با تأمین منابع مالی و استمرار حمایت‌های اجرایی، این پروژه‌ها تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسند.» توسعه فضاهای آموزشی در میناب در شرایطی دنبال می‌شود که بازسازی مدرسه شجره طیبه نیز تنها بخشی از نیازهای شهرستان پس از حادثه است. مدیریت شهرستان باید همزمان سه محور را دنبال کند: تأمین فضای آموزشی ایمن برای دانش‌آموزان، تکمیل پروژه‌های جدید مدرسه‌سازی و فراهم کردن حمایت‌های آموزشی، روانی و اجتماعی برای دانش‌آموزان و خانواده‌های آسیب‌دیده. اهمیت موضوع ایمنی فضاهای آموزشی نیز در این میان پررنگ‌تر شده است. تجربه شجره طیبه نشان داده است که پس از وقوع یک حادثه گسترده، بازگشت دانش‌آموزان به مدرسه صرفاً با بازسازی فیزیکی ساختمان محقق نمی‌شود و ارزشیابی ایمنی سازه، تعیین وضعیت بهره‌برداری، تأمین فضای جایگزین و برنامه‌ریزی برای تداوم آموزش باید همزمان انجام شود. از این منظر، بازسازی و مقاوم‌سازی مدرسه شجره طیبه و احداث مدارس جدید در میناب، بخشی از فرآیند بازگرداندن ثبات آموزشی به شهرستان محسوب می‌شود. با وجود همه این اقدامات، اول مهرامسال برای خانواده‌های مینابی همچنان با فقدان سنگین همراه است. زنگ مدرسه به صدا درمی‌آید، کلاس‌ها دوباره شکل می‌گیرند و دانش‌آموزان به مسیر آموزش بازمی‌گردند، اما جای خالی کسانی که در نهم اسفند دیگر فرصت بازگشت به کلاس را پیدا نکردند، بخشی از واقعیت این بازگشایی خواهد بود. «محمد رادمهر» فرماندار ویژه میناب نیز با اشاره به همین شرایط اظهار کرد: «حادثه مدرسه شجره طیبه زخمی عمیق بر جامعه میناب بر جای گذاشته است، اما مدیریت شهرستان تلاش می‌کند با همراهی دستگاه‌های اجرایی، خیرین و مجموعه‌های مشارکت‌کننده، روند آموزش دانش‌آموزان بدون وقفه ادامه پیدا کرده و زیرساخت‌های آموزشی مورد نیاز شهرستان نیز توسعه یابد.»

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در نشست هم‌اندیشی با وزیر ورزش و جوانان تأکید کرد:

حمایت از ورزش در چارچوب ظرفیت‌های قانونی و بهبود فرآیندهای اجرایی

گزارش

امین محمودی

نشست هم‌اندیشی وزیر ورزش و جوانان و جمعی از روسای فدراسیون‌های ورزشی با رئیس کل و مدیران سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد. در این نشست، ظرفیت‌های قانونی و رویکردهای اجرایی برای حمایت از ورزش و حل مشکلات مالیاتی فدراسیون‌های ورزشی مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس کل و جمعی از مدیران سازمان امور مالیاتی کشور روز یکشنبه ۲۹ شهریور ماه میزبان احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان و جمعی از مسئولان این وزارتخانه و روسای فدراسیون‌های ورزشی بودند که با هدف هم‌اندیشی در خصوص استفاده از ظرفیت‌های قانونی و رویکردهای اجرایی در حوزه مالیات گرد هم آمده بودند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در این نشست با اشاره به ظرفیت‌های قانونی پیش‌بینی شده برای حمایت از ورزش گفت: در متن قوانین،

به‌ویژه در قانون برنامه هفتم که ۲۷ صدم درصد از مالیات بر ارزش افزوده به حوزه ورزش و جوانان اختصاص یافته است، ظرفیت‌های خوبی برای کمک به ورزش از محل منابع پایدار مالیاتی پیش‌بینی شده است.

سبحانین طرح نشان دار کردن مالیات را ظرفیت مهم دیگری برای تأمین اعتبار مورد نیاز طرح‌های ورزشی برشمرد و گفت: در طرح نشان دار کردن مالیات منابع قابل توجهی به حوزه ورزش اختصاص یافته است. به گفته رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، در طرح نشان دار کردن مالیات در سال جاری، ۱۲۳ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد ریال برای حوزه ورزش و جوانان پیش‌بینی شده است.

وی تأکید کرد: اطلاع‌رسانی بیشتر از جانب وزارت ورزش و دستگاه‌های ذینفع درخصوص طرح نشان دار کردن مالیات می‌تواند زمینه مناسب‌تری برای جلب مشارکت‌های مردمی برای تأمین اعتبار پروژه‌های ورزشی فراهم کند.

سبحانین همچنین ظرفیت پیش‌بینی شده در بند (خ) ماده (۲۰) برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت را نیز یکی دیگر از ظرفیت‌های قانونی موجود برای جلب

مشارکت‌های مردمی در توسعه طرح‌های ورزشی عنوان کرد و گفت: اطلاع‌رسانی، فرهنگ‌سازی و جلب اعتماد مودیان نقش مهمی در بهره‌مندی حداکثری از این ظرفیت‌های قانونی دارد. به گفته رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، وزارت ورزش و جوانان در جذب و اختصاصی کردن منابع پایدار برای حوزه متبوع خود از سایر دستگاه‌ها پیشروتر است. سبحانین ضمن تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی در حمایت از ورزش گفت: در حوزه اجرا نیز رویکرد ما در سازمان امور مالیاتی برای برآین قرار گرفته است که تا آن‌جا که ممکن است با هم‌اندیشی و تعامل مسیر اجرای تکالیف قانونی را هموارتر کنیم.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر اینکه این سازمان از تداوم جلسات هم‌اندیشی برای حل و فصل مشکلات فدراسیون‌های ورزشی در حوزه انجام تکالیف مالیاتی استقبال می‌کند، گفت: رویکرد ما در نظام مالیاتی این است که مشکلات مربوط به عملکرد مودیان و فعالان اقتصادی در سال‌های گذشته را با نگاه به آینده حل و فصل کنیم.

در اجرای ماده (۱۴) مکرر قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان تشریح شد:

شرایط و ضوابط معافیت از صدور صورتحساب الکترونیکی نوع اول و دوم

گزارش

علی رضایی حسین آباد

سازمان امور مالیاتی کشور با ابلاغ بخش‌نامه‌ای، شرایط و ضوابط معافیت از صدور صورتحساب الکترونیکی نوع اول و دوم برای صاحبان مشاغل را تشریح کرد. این بخش‌نامه در اجرای ماده (۱۴) مکرر قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان و در چارچوب آیین‌نامه اجرایی ماده مذکور صادر شده است.

بر اساس بخش‌نامه رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، کلیه صاحبان مشاغل موضوع فصل چهارم یاب سوم قانون مالیات‌های مستقیم که تا پایان سال ۱۴۰۴ از صدور صورتحساب الکترونیکی موضوع ماده ۱۴ قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان معاف بوده‌اند یا از سال ۱۴۰۵ شروع به فعالیت کرده‌اند، مادامی که مجموع فروش کالا و خدمات آنها در سال ۱۴۰۵ کمتر از ۱۲۰ میلیارد ریال باشد، در سال ۱۴۰۵ از صدور و ثبت صورتحساب الکترونیکی نوع اول و دوم در سامانه مودیان

هوشمند نظام مالیاتی نیز پاسخگوی برخی سوالات و مسائل مطرح شده توسط روسای فدراسیون‌های ورزشی بود. بزرگتری در این نشست با تأکید بر الزام صدور صورتحساب الکترونیکی، از فعالان این حوزه خواست با توجه به پیش‌بینی جرایم ناشی از عدم صدور صورتحساب الکترونیکی و محرومیت از معافیت‌ها و نرخ صفر مالیاتی، انجام تکالیف خود در این حوزه را با جدیت

پیش‌بینی در دستور کار قرار دهند. معاون تحول هوشمند نظام مالیاتی همچنین با اشاره به سهم عمده مالیات بر ارزش افزوده از رشد درآمدهای مالیاتی در سال جاری گفت: افزایش مالیات بر ارزش افزوده یکسان باشد، تا نقش مهمی در افزایش منابع درآوردی پایدار برای تمامی بخش‌ها از جمله حوزه ورزش و جوانان خواهد داشت.

مقررات مربوطه فاقد شرایط بهره‌مندی از معافیت از صدور صورتحساب الکترونیکی موضوع ماده ۱۴ مکرر قانون یاد شده گردیده و ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی مربوطه می‌شوند (مانند درج اطلاعات ایشان در پایگاه واحدهای آنلاین یا عبور میزان فروش کالا و خدمات ایشان از نصاب مقرر در ماده (۱۴) مکرر قانون مزبور و تبصره (۱) آن)، به دلایلی همچون رفع آلاینده‌گی یا کاهش میزان فروش کالا و خدمات در دوره‌های بعد از عبور از نصاب‌های مزبور امکان بهره‌مندی مجدد از معافیت موضوع ماده مزبور را نخواهند داشت.

تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ (کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی داروسازی و داروخانه‌ها و دامپزشکی و فروشندگان تجهیزات پزشکی و همچنین اشخاص شاغل در کسب و کارهای حقوقی اعم از وکالت و مشاوره حقوقی و خانواده)؛

۲. عرضه‌کنندگان کالا و خدمات مرتبط با طلا، جواهر یا لایتن یا هر میزان فروش کالا و خدمات به استناد جزء (۴) بند (ب) ماده (۲۴) قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰؛

۳. فروشندگان مواد معدنی به واحدهای فراوری مواد معدنی موضوع بند (م) تبصره (۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۲؛

۴. کلیه واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی آلاینده که به تشخیص سازمان حفاظت محیط زیست، بدون مجاز و استانداردهای زیست محیطی را رعایت نمی‌کنند از ابتدای دومین دوره مالیاتی بعد از اتمام دوره درج در پایگاه واحدهای آلاینده. گفتنی است مفاد این بخش‌نامه برای فعالان اقتصادی مستقر در مناطق آزاد تجاری صنعتی و سایر مناطق کشور نیز جاری می‌باشد.

در بخش‌نامه جدید سازمان امور مالیاتی همچنین اعلام شده است: مودیانانی که در یک دوره وقتی



فارغ از ضوابط مقرر در این بخش‌نامه، در صورتی که مودیان، عرضه‌کننده کالا و خدمات واحد باشند یا کالاها و خدمات مورد عرضه آنها مشمول نرخ مالیات بر ارزش افزوده یکسان باشد، تا پایان سال ۱۴۰۵، رسید دستگاه کارخوان بانکی با درگاه پرداخت الکترونیکی آنها، صورت حساب الکترونیکی محسوب می‌شود.

همچنین فروش کلیه کالا و خدمات فعالان اقتصادی که مشمول فراخوانهای مالیات بر ارزش افزوده نمی‌باشند، مشمول حکم موضوع تبصره ۲ ماده ۱۴ مکرر فوق خواهند بود.

خبر خودرو

کل زنجیره تأمین خودرو

در افزایش قیمت نقش دارند



رئیس فراکسیون صنعت، معدن، ایمنی و استاندارد مجلس، با اشاره به نقش بخش های مختلف زنجیره تأمین خودرو در افزایش قیمت تمام‌شده خودروها، گفت: «ما پیگیر هستیم که نشست مشترکی با حضور بخش خصوصی، وزارت صمت و سایر مسئولان مربوطه در این حوزه برگزار کرده و برای رفع مشکلات این بخش به طور اساسی چاره‌اندیشی کنیم.»

حسنعلی محمدی در بیان دلیل افزایش مکرر قیمت خودرو متناسب با نرخ ارز در کشور، گفت: «افزایش قیمت خودرو تنها به عملکرد خودروسازان برنمی گردد، چراکه تمام بخش‌های زنجیره تأمین خودرو در این زمینه نقش دارند.»

نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نقش سایر بخش‌های زنجیر تأمین خودرو در افزایش قیمت خودروها، یادآور شد: «وقتی مس، فولاد، آهن، آلومینیوم و حتی مواد پلیمری و پتروشیمی در بورس بر اساس نرخ دلار عرضه می‌شوند نمی‌توان انتظار داشت که مواد معدنی و حامل‌های انرژی افزایش قیمت داشته باشند اما در قیمت تمام‌شده خودرو اثرگذار نباشند.»

او گفت: «هم‌اکنون لازم است سازوکاری برای خودروسازهای داخلی طراحی کنیم که با توجه به نیاز داخلی به افزایش میزان تولید خودرو، آنها را از عرضه مواد اولیه در بورس مستثنی کنیم یا سهمیه‌ای برای آنها در نظر بگیریم.»

به گزارش خانه ملت، این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، افزود: «لزم است نشست مشترکی در مجلس بین بخش خصوصی، وزارت صمت و سایر مسئولان مربوطه و ذی‌نفعان این حوزه برگزار شود که در صورت نیاز، قانون نیز در حوزه ساماندهی بازار خودرو اصلاح شود.»

رئیس فراکسیون صنعت، معدن، ایمنی و استاندارد مجلس، تأکید کرد: «ما پیگیر هستیم که این نشست را در آینده نزدیک برگزار کرده و برای رفع مشکلات این بخش به طور اساسی چاره‌اندیشی کنیم.»

ماشین وارداتی

کیا K4؛ سدان تازه‌نفس کره‌ای



در میان خودروهای متنوع هفتمین نمایشگاه خودروی تهران، کیا K4 یکی از سدان‌هایی است که با طراحی متفاوت و چهره‌ای مدرن، توجه بازدیدکنندگان را به خود جلب می‌کند؛ خودرویی که قرار است در صورت ورود به بازار ایران، نماینده نسل تازه‌تری از سدان‌های خانوادگی کیا باشد. حضور K4 در کنار خودروهایی مانند G80، آژرا و کراس اوورهای کیا، تصویری از تنوع بیشتر محصولات ارائه شده در این نمایشگاه به نمایش می‌گذارد.

K4 در نسخه‌ای که در نمایشگاه تهران به نمایش درآمده، به یک موتور ۲ لیتری چهار سیلندر بنزینی تنفس طبیعی مجهز است. این پیکارانه ۱۴۷ اسب‌بخار قدرت و ۱۸۰ نیوتن‌متر گشتاور تولید می‌کند و نیروی آن از طریق یک گیربکس اتوماتیک CVT به چرخ‌های جلو منتقل می‌شود. ترکیب موتور تنفس طبیعی و گیربکس CVT، این سدان را بیشتر در مسیر استفاده روزمره و خانوادگی قرار می‌دهد؛ جایی که نرمی حرکت و سهولت رانندگی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.

طراحی K4 اما شاید اولین چیزی باشد که نگاه‌ها را به خود جلب می‌کند. در نمای جلو، چراغ‌های کشیده و عمودی در دو طرف دماغه قرار گرفته‌اند و همراه با فرم جدید جلوپنجره، چهره‌ای متفاوت برای این سدان ساخته‌اند. این زبان طراحی، K4 را از نسل‌های قدیمی‌تر سدان‌های کیا فاصله داده و ظاهری امروزی‌تر به آن بخشیده است.

K4 از نظر ابعاد نیز در محدوده سدان‌های کامپکت بزرگ قرار می‌گیرد. این خودرو ۴۷۱۰ میلی‌متر طول و ۲۷۲۰ میلی‌متر فاصله محوری دارد؛ ابعادی که می‌تواند فضای مناسب‌تری برای سرنشینان، بویژه در ردیف عقب فراهم کند. پایین‌تر بودن ارتفاع بدنه نسبت به کراس اوورها نیز باعث می‌شود این خودرو از نظر فرم رانندگی و هندلینگ، تجربه‌ای متفاوت از خودروهای مرتفع بازار ارائه دهد.

در بخش ایمنی نیز K4 به مجموعه‌ای از تجهیزات پایه مجهز شده است؛ از کنترل پایداری و کنترل کشش گرفته تا سیستم کنترل ایستایی در سربالایی. ترمز ضدقفل ABS، توزیع نیروی ترمز و ترمز کمکی نیز در فهرست تجهیزات این نسخه قرار دارند.

کارشناس خودروهای برقی در گفت‌وگو با «ایران»:

صرفه جویی سوخت، سرمایه برقی سازی شود

نمی‌توان از مردم انتظار کاهش مصرف داشت، بدون آنکه جایگزین مناسبی در اختیارشان قرار گیرد



کارها همین است. اگر یک سیاست باعث صرفه‌جویی در مصرف سوخت می‌شود، بخشی از منفعت اقتصادی آن دوباره باید برگردد و صرف چیزهایی شود که مصرف‌کننده را پایین می‌آورد. این منابع می‌توانند برای توسعه شارژ، نوسازی ناوگان، تسهیلات خرید یا حتی ایجاد زیرساخت‌های تخصصی استفاده شود. یعنی صرفه‌جویی را فقط به‌عنوان یک کاهش هزینه، نبینیم؛ آن را تبدیل به سرمایه‌گذاری کنیم. اگر از صرفه‌جویی امروز برای کاهش مصرف فردا استفاده نکنیم، ممکن است چند سال دیگر دوباره به همین نقطه برگردیم و همان مسأله ناترازی را داشته باشیم.

اگرچنین منابعی اختصاص پیدا کند، به نظر شما اولویت باید یا کدام بخش باشد؛ تسهیلات خرید، توسعه شارژ یا نوسازی ناوگان؟

من این سه را مقابل هم نمی‌بینم. باید ببینیم در هر مرحله کدام‌یک اثر بیشتری دارد. برای شروع، به نظر من ناوگان‌های پرتیرد اهمیت بیشتری دارند. هر خودرویی که پیمایش بیشتری داشته باشد، طبیعتاً ظرفیت بیشتری برای کاهش مصرف بنزین دارد. تاکسی نمونه روشن همین موضوع است. اما همزمان با آن، شارژ هم باید توسعه پیدا کند. نمی‌توان از یک راننده خواست خودروی برقی بخرد، ولی وقتی می‌پرسد کجا باید شارژ کنم، چقدر هزینه دارد و چه زمانی می‌توانم خودرو را شارژ کنم، جواب مشخصی نداشته باشیم. وقتی این اطمینان ایجاد شد، آن وقت تسهیلات خرید می‌تواند تقاضای عمومی را هم تحریک کند. به نظر من، برقی‌سازی باید از جایی شروع شود که بیشترین اثر را روی مصرف سوخت دارد، نه صرفاً جایی که تبلیغات بیشتری ایجاد می‌کند.

در این میان، تاکسی‌ها چقدر می‌توانند در برقی‌سازی نقش داشته باشند؟

تاکسی‌ها یکی از بهترین نقاط شروع هستند، چون پیمایش بالایی دارند. یک تاکسی ممکن است در طول روز چند برابر یک خودروی شخصی حرکت کند و طبیعتاً وقتی چنین خودرویی برقی شود، اثر آن بیشتر از اثر یک مصرف‌کننده معمولی خواهد بود.

مشوق را نباید فقط در تخفیف قیمت خودرو خلاصه کنیم. خریدار باید بداند وقتی خودرو را می‌خرد، در تمام دوره مالکیت با چه شرایطی روبه‌رو است و

بله، به نظر من یکی از منطقی‌ترین



کراس اوور برقی ۱۱ هزار دلاری بی‌ای‌دی با برد ۵۰ کیلومتر

یک برقی جمع و جور برای رفت‌وآمدهای طولانی!

برخی بازارهای خارج از چین با نام Atto 2 شناخته می‌شود. مهم‌ترین تغییر این نسخه، استفاده از باتری بزرگ‌تر و افزایش برد به ۵۰۰ کیلومتر در چرخه CLTC است؛ در حالی که قیمت پایه خودرو همچنان از ۲۴۸۰۰ یوان، معادل حدود ۱۱ هزار دلار، آغاز می‌شود. خریداران واجد شرایط می‌توانند از یارانه تعویض خودرو تا سقف

۵ هزار یوان استفاده کنند که قیمت مؤثر نسخه پایه را به حدود ۶۹۸۰۰ یوان می‌رساند. بی‌ای‌دی همچنین در زمان عرضه، مزایایی با ارزش مجموعاً تا ۱۱۹۹ یوان برای خریداران در نظر گرفته است.

همه نسخه‌ها با یک موتور

مدل ۲۰۲۷ در پنج تیپ عرضه می‌شود که

فراموش نکنیم؛ نمی‌شود فقط خودرو را به راننده تحویل داد و گفت طرح برقی‌سازی اجرا شد. راننده باید شارژ، خدمات فنی، قطعات، بیمه و پشتیبانی مطمئن داشته باشد. راننده تاکسی باید احساس کند خودروی برقی ابزار کارش است، نه یک فناوری آزمایشی.

به زیرساخت شارژ اشاره کردید. این بخش چقدر در موفقیت برقی‌سازی تعیین‌کننده است؟

خیلی تعیین‌کننده است. اگر بخوایم ساده بگویم، شبکه شارژ ستون فقرات حمل‌ونقل برقی است. اما درباره میزان سرمایه‌گذاری هم باید کمی دقیق‌تر نگاه کنیم. اول باید بدانیم چند خودرو داریم، این خودروها چه نوعی هستند، کجا تردد می‌کنند، پیمایش روزانه‌شان چقدر است و چه نوع شارژی نیاز دارند. همه این موارد روی مدل سرمایه‌گذاری اثر می‌گذارد. نباید فقط برای اینکه بگوییم ایستگاه شارژ داریم، ایستگاه بسازیم. باید جایی زیرساخت ایجاد کنیم که واقعاً مورد استفاده قرار گیرد و مدل اقتصادی قابل دوامی هم داشته باشد. شارژ عمومی مهم است، اما فقط آن نیست. شارژ خانگی، محل کار، پارکینگ‌ها، مراکز تجاری و مسیرهای بین‌شهری هم باید در نظر گرفته شوند. زیرساخت شارژ باید کمی جلوتر از تقاضا حرکت کند، ولی نباید جدا از تقاضا باشد.

توسعه واردات خودروهای برقی و هیبریدی را چطور ارزیابی می‌کنید؟ آیا واردات می‌تواند زمینه انتقال فناوری را حتی توسعه تولید داخلی را فراهم کند؟

واردات در کوتاه‌مدت می‌تواند به شکل‌گیری بازار و ورود فناوری کمک کند، اما نباید واردات را پایان کار بدانیم. ما می‌توانیم از واردات برای شناخت فناوری، ایجاد بازار، آموزش نیروی انسانی و شکل‌گیری خدمات تخصصی استفاده کنیم و بعد به این تجربه را به سمت توسعه زنجیره داخلی ببریم. اگر واردات فقط باعث شود تعداد بیشتری خودرو وارد

کشور شود، بخش بزرگی از فرصت اقتصادی آن را از دست داده‌ایم. خودرو را می‌شود وارد کرد، اما دانش، نیروی متخصص و اکوسیستم خدمات را باید داخل کشور ساخت.

با توجه به محدودیت منابع، دولت چطور می‌تواند میان حمایت از مصرف‌کننده، توسعه شارژ و نوسازی ناوگان تعادل ایجاد کند؟

به نظر من نباید منابع را مساوی تقسیم کنیم؛ باید بر اساس اثرگذاری تقسیم شوند. هر طرحی که بتواند با منابع محدود، کاهش مصرف بیشتری ایجاد کند، طبیعتاً باید اولویت بالاتری داشته باشد. مثلاً می‌توان یک مدل چندلایه داشت: حمایت هدفمند از ناوگان

پرتدد، توسعه شارژ در نقاطی که تقاضای واقعی دارند و تسهیلاتی که بخشی از ریسک خرید خودروی برقی را برای مصرف‌کننده کم کند. یک نکته دیگر هم نقش بخش خصوصی است. دولت قرار نیست همه زیرساخت را خودش بسازد. دولت می‌تواند زمین بازی را آماده کند، مقررات روشن بگذارد و انگیزه سرمایه‌گذاری ایجاد کند. بعد بخش خصوصی هم وارد شود و بخشی از این مسیر را جلو ببرد.

یعنی می‌توان ناترازی انرژی را فقط یک مشکل ندید و از آن برای ایجاد یک مسیر جدید در صنعت خودرو استفاده کرد؟

دقیقاً. به نظر من باید همین نگاه را داشته باشیم. ناترازی انرژی فقط یک مشکل نیست؛ می‌تواند محرک یک تغییر صنعتی هم باشد. خودروی برقی یک زنجیره اقتصادی جدید ایجاد می‌کند؛ از شارژ و تعمیرات تخصصی گرفته تا باتری، نرم‌افزار، بیمه، ارزیابی سلامت، بازار دست‌دوم و حتی بازافت. اگر این زنجیره داخل کشور شکل بگیرد، ما فقط مصرف‌کننده یک فناوری جدید نخواهیم بود؛ بخشی از یک صنعت جدید را هم در کشور ایجاد کرده‌ایم. شاید فرصت اصلی، برقی‌سازی خود خودرو نباشد؛ فرصت اصلی صنعتی است که پشت آن شکل می‌گیرد.

اگر بخواهید یک خطای اصلی را در مسیر برقی‌سازی ایران مشخص کنید، چه چیزی را مهم‌تر می‌دانید؟

به اعتقاد من بزرگ‌ترین خطا این است که تصور کنیم با وارد کردن خودروهای برقی، مسأله برقی‌سازی حل شده است. خودروی برقی ابتدای یک زنجیره است، نه انتهای آن. ما باید همزمان برای شارژ، خدمات فنی، سلامت باتری، بیمه، معاینه فنی، بازار خودروهای دست‌دوم، آموزش نیروی انسانی و بازافت باتری برنامه داشته باشیم. اگر این زنجیره شکل بگیرد، ممکن است تعداد خودروهای برقی بالا رود، اما اعتماد عمومی به این فناوری ایجاد نشود. از طرف دیگر، نباید فکر کنیم همه راه‌حل‌ها باید در دولت طراحی شود. دولت باید استاندارد و چارچوب را مشخص کند و نظارت داشته باشد، اما بخش خصوصی و جوانان متخصص هم باید فرصت داشته باشند راهکارهای خودشان را ارائه و آزمایش کنند. من فکر می‌کنم ایران از نظر نیروی انسانی و توان فنی، ظرفیت خوبی برای شکل دادن به این زنجیره دارد. مسأله اصلی این است که این ظرفیت را از مرحله ایده به اجرا برسانیم. اگر قرار است خودروهای برقی بخشی از پاسخ ایران به ناترازی انرژی باشند، نباید فقط خودرو وارد کنیم. باید اعتماد، زیرساخت، استاندارد و صنعت پس از خودرو را همزمان بسازیم. نهایت، اصلاح مصرف سوخت وقتی موفق می‌شود که مردم فقط با افزایش هزینه مواجه نباشند؛ باید امکان انتخاب یک مسیر جایگزین و قابل اتکا هم داشته باشند.

همگی به یک موتور الکتریکی سنکرون

DC نیز می‌تواند باتری را در ۳۰ دقیقه از ۳۰ تا ۸۰ درصد شارژ کند. Yuan UP در چرخه CLTC به حدود ۴۳۰ کیلومتر در چرخه WLTC به حدود ۳۷۰ کیلومتر در چرخه WLTC می‌شوند. بی‌ای‌دی در مدل جدید، موتور ۷۰ کیلوواتی را برای تمام تیپ‌ها انتخاب کرده است. این خودرو همچنان بر پایه پلتفرم e-Platform 3.0 ساخته می‌شود و فناوری Cell-to-Body به بهره‌ری می‌برد. سیستم تعلیق نیز در جلو مک‌فرسون و در عقب تورش‌بیم است. مهم‌ترین تغییر Yuan UP جدید به باتری مربوط می‌شود. نسخه ۵۰۰ کیلووات تا ۵۱.۱۳ کیلووات ساعتی Blade از نوع لیتیوم آهن فسفات مجهز شده است. برد اعلام‌شده در چرخه CLTC به حدود ۵۰۰ کیلومتر رسد که حدود ۳۷۰ کیلومتر در چرخه WLTC خواهد بود.

نسخه‌های ۳۰۱ و ۴۰۱ کیلومتری نیز همچنان عرضه می‌شوند و به ترتیب از باتری‌های ۳۲ و ۵۸.۱۲ کیلووات ساعتی استفاده می‌کنند. سیستم شارژ سریع

تاریخچه شرکت‌ها

بوگاتی؛ داستان یک قرن تعقیب سرعت

مسیری که از پیست‌های مسابقه آغاز شد و به دنیای هایپرکارها رسید



داستان بوگاتی از جایی شروع شد که خودرو هنوز فاصله زیادی با تصویری که امروز از یک ابرخودرو داریم داشت. اوایل قرن بیستم، خودرو بیشتر مجموعه‌ای از قطعات مکانیکی بود که برای حرکت ساخته می‌شد؛ اما اتوره بوگاتی نگاه دیگری داشت. او می‌خواست خودرو فقط سریع نباشد؛ باید زیبا، سبک، دقیق و متفاوت هم باشد. همین نگاه متفاوت، پایه‌های یکی از خاص‌ترین نام‌های تاریخ خودروسازی را بنا کرد.

گروه خودرو

مردی که خودرو را جور دیگری می‌دید

اتوره بوگاتی در خانواده‌ای هنرمند بزرگ شد و شاید همین موضوع باعث شد نگاهش به خودرو با بسیاری از مهندسان هم‌دوره‌اش فرقی نداشته باشد. او بیش از آنکه به افزایش بی‌پایان قدرت موتور فکر کند، به وزن، تعادل و هماهنگی اجزای خودرو اهمیت می‌داد. در سال ۱۹۰۹، اتوره در مولشیم، در منطقه آلزاس، کارگاه خود را راه انداخت. اینجا قرار بود محل تولد خودروهایی باشد که بعدها نام بوگاتی را در سراسر جهان مشهور کنند. او خیلی زود فهمید که مسابقات اتومبیلرانی بهترین میدان برای آزمایش ایده‌هایش است. پیست جایی بود که کوچک‌ترین اشتباه مهندسی خودش را نشان می‌داد و یک ایده موفق می‌توانست در چند ساعت به شهرت برسد.

وقتی یک خودروی کوچک، بزرگان را شکست داد

یکی از مهم‌ترین فصل‌های تاریخ بوگاتی با 35 Type آغاز شد: خودرویی که در دهه ۱۹۲۰ با به میدان مسابقه گذاشت و خیلی زود به یکی از موفق‌ترین خودروهای مسابقه‌ای تاریخ تبدیل شد. 35 Type الزاماً قدرتمندترین خودروی حاضر در پیست نبود. برگ برنده دقیق آن در جای دیگری قرار داشت: وزن پایین، فرمان‌پذیری خوب و هندسی هوشمندانه. بوگاتی با این خودرو بارها در مسابقات مختلف به پیروزی رسید و نام خود را به‌عنوان یکی از قدرت‌های دنیای موتوراسپرت تثبیت کرد. موفقیت‌های 35 Type تنها یک دستاورد ورزشی نبود؛ این خودرو به جهان‌بان نشان داد فلسفه اتوره می‌تواند در عمل جواب بدهد. از اینجا به بعد، بوگاتی دیگر یک سازنده کوچک فرانسوی نبود. نام سه‌حرفی آن کم‌کم با سرعت و پیروزی گره خورد.

جایی که مهندسی با هنر ملاقات کرد

اما اتوره فقط به مسابقه فکر نمی‌کرد. او اعتقاد داشت خودرو می‌تواند هم یک ماشین مهندسی‌شده باشد و هم اثری هنری. این نگاه در خودروهایی مانند Type 41 Royale به اوج رسید. Royale خودروی بزرگ، باشکوه و بسیار گران‌قیمت بود که برای مشتریانانی ساخته شد که بود که خودرو را تنها وسیله رفت‌وآمد نمی‌دانستند. موتور بزرگ، ابعاد چشمگیر و طراحی خاص آن، تصویری از نهایت تجمل در آن دوران ارائه می‌کرد. با این حال، جاه‌طلبی همیشه به موفقیت نجر نمی‌شود. شرایط اقتصادی جهان در دهه ۱۹۳۰ تغییر کرد و بازار خودروهای فوق‌لوکس نیز تحت تأثیر بحران اقتصادی قرار گرفت. بوگاتی با روزهای دشوارتری روبه‌رو شد.

ضربه‌ای که مسیر بوگاتی را تغییر داد

در همین سال‌ها، خانواده بوگاتی با اتفاقی تلخ مواجه شد. ژان، پسر اتوره، که از کودکی در فضای کارخانه رشد کرده و به طراحی و توسعه خودروها علاقه‌مند شده بود، در سال ۱۹۳۹ در یک حادثه رانندگی جان خود را از دست داد. این اتفاق ضربه بزرگی به اتوره و مجموعه بوگاتی بود. کمی بعد، جنگ جهانی دوم نیز شرایط را پیچیده‌تر کرد و فعالیت شرکت با مشکلات فراوان روبه‌رو شد. پس از جنگ، بوگاتی دیگر نتوانست جایگاه دوران طلایی خود را به راحتی پس بگیرد. شرکتی که زمانی در پیست‌ها می‌درخشید، برای سال‌ها از مرکز توجه صنعت خودرو فاصله گرفت و نام بوگاتی تقریباً به خاطره‌ای از دوران طلایی مسابقات تبدیل شد. اما افسانه‌ها معمولاً یک بار برای همیشه نمی‌میرند. در دهه ۱۹۸۰، تلاش تازه‌ای برای بازگرداندن بوگاتی به دنیای خودروهای فوق‌سریع آغاز شد. حاصل این تلاش EB110 بود: خودرویی که با موتور چهار توربو، بدنه سبک و فناوری پیشرفته خود برای زمانه‌اش بسیار جاه‌طلبانه بود. با وجود مشکلات مالی پروژه، EB110 نشان داد نام بوگاتی هنوز قدرت ایجاد هیجان دارد. سال‌ها بعد، این بار یک سرمایه‌گذار بزرگ‌تر وارد داستان شد. گروه فولکس‌واگن در اواخر دهه ۱۹۹۰ بوگاتی را از اختیار گرفت و تصمیم گرفت این برند را به سطحی برساند که کمتر خودروسازی پیش از آن تجربه کرده بود.

بوگاتی امروز؛ پایان یک دوران و شروع فصلی تازه

امروز بوگاتی در آستانه یکی از مهم‌ترین تغییرات تاریخ خود قرار دارد. همکاری این برند با ریماک، مسیر تازه‌ای برای بوگاتی ایجاد کرده و در عین حال، دوران موتور W16 نیز به پایان رسیده است. بیش از یک قرن از روزی که اتوره بوگاتی در مولشیم اولین کارگاه خود را راه انداخت گذشته است. در این مدت، بوگاتی چند بار متولد شده، افول کرده و دوباره به صحنه برگشته است. اما یک ایده در تمام این سال‌ها زنده مانده: خودرو فقط نباید سریع باشد.

وعدۀ

- اجرای طرح فشارافزایی و افزایش تولید گاز فاز ۱۱ پارس جنوبی
- افزایش تولید و ظرفیت فرآورش آزادگان جنوبی

برنامه

- حفاری، تکمیل و اتصال چاه‌های جدید به سکوی B۱۱ و توسعه موقعیت A۱۱
- نصب ۹ کمپرسور در تأسیسات خشکی فاز ۱۲، ایجاد دو مینی هاب دریایی و ساخت جکت RP-۱
- توسعه چاه‌ها و تکمیل زیرساخت‌های فرآورش؛ راه‌اندازی چهار ردیف CTEP

موعد وفا

- هدف طرح، حفظ تولید در سال‌های آینده است. طی ۱۷ ماه گذشته افزایش تولید بیش از ۶۳ هزار بشکه در روز محقق شده است و روند تکمیل و توسعه میدان همچنان ادامه دارد



«ایران» از برنامه و عملکرد دولت برای افزایش و حفظ تولید گاز کشور گزارش می دهد

پارس جنوبی و آزادگان دو مسیر برای حفظ تولید

گزارش

گروه اقتصادی

افزایش تولید نفت و گاز، در ظاهر با چند عدد بزرگ قابل روایت است. چند میلیون مترمکعب گاز بیشتر، چند ده هزار بشکه نفت افزوده شده یا چند چاه تازه‌ای که به مدار آمده‌اند. اما پشت این اعداد، پروژه‌هایی قرار دارد که بعضی از آنها به نتیجه رسیده‌اند، برخی هنوز در میانه راه

هستند و تعدادی نیز اساساً برای حل مسأله‌ای طراحی شده‌اند که آثار آن در سال‌های آینده آشکارتر می‌شود: افت فشار مخزن، کاهش طبیعی تولید و دشوارتر شدن برداشت از میدان‌های مشترک.

عملکرد دو سال اخیر دولت در پروژه‌های پارس جنوبی از این منظر قابل بررسی است. در فاز ۱۱ پارس جنوبی، تولید روزانه گاز از حدود ۱۲ میلیون مترمکعب به بیش از ۲۶ میلیون مترمکعب رسیده است؛ افزایشی که با حفاری، تکمیل و اتصال چاه‌های جدید در مرزی ترین بخش میدان مشترک پارس جنوبی به دست آمده است. با این حال، توسعه این فاز به پایان نرسیده و موقعیت A 11

همچنان در مرحله آماده‌سازی زیرساخت و ساخت عرشه قرار دارد. به بیان دیگر، تولید فعلی از سکوی B11 افزایش یافته، اما بخشی از ظرفیت آینده هنوز به نصب و راه‌اندازی تجهیزات وابسته است. در آزادگان جنوبی نیز افزایش تولید نفت، همزمان با تکمیل زیرساخت فرآورش دنبال شده است. رشد بیش از ۶۳ هزار بشکه‌ای تولید در ۱۷ ماه، در میدان مشترکی که رقابت برداشت در آن اهمیت دارد، عدد کوچکی نیست. اما این افزایش تنها زمانی دوام خواهد داشت که چاه‌ها، پمپ‌های درون چاهی، خطوط انتقال و واحدهای فرآورشی بتوانند با یکدیگر هماهنگ بمانند. راه‌اندازی چهار ردیف مرکز فرآورش نفت خام یا CTEP، ظرفیت اسمی

فرآورش را به ۳۲۰ هزار بشکه در روز رسانده، اما ظرفیت اسمی لزوماً به معنای تولید واقعی در همان سطح نیست؛ زیرا تحقق آن به آماده بودن چاه‌ها، انتقال پایدار نفت و تداوم عملیات بهره‌برداری بستگی دارد. در سوی دیگر، طرح فشارافزایی پارس جنوبی قرار دارد. اما این پروژه را هنوز نباید در ردیف دستاوردهای تولیدی امروز گذاشت. این طرح در مرحله آغاز عملیات مهندسی و اجرایی است و کارکرد اصلی اش جلوگیری از افت تولید در سال‌های آینده خواهد بود. اهمیت آن از همین جا می‌آید: پارس جنوبی ستون اصلی تأمین گاز کشور است و هر تأخیر در آماده‌سازی تجهیزات فشارافزایی،

می‌تواند هزینه حفظ تولید را در آینده بالا ببرد. «لال» و «فرزاد ب» نیز در همین قاب قرار می‌گیرند؛ پروژه‌هایی با پیشرفت‌های مهم در بخش سازه و زیرساخت، اما هنوز تا تولید نهایی فاصله دارند. افزایش تعداد دکل‌های دریایی و آغاز فاز میدانی پیگرانی هوشمند خطوط لوله هم نشان می‌دهد ماجرا فقط حفاری چاه تازه نیست؛ حفظ تولید، به سالم بودن خطوط، تأمین کالا، توان تعمیرات و جلوگیری از توقف‌های ناخواسته وابسته است. بنابراین روایت این دو سال، نه فقط روایت چند رکورد، بلکه تصویری از تلاش برای پر کردن گلوگاه‌های تولید در امروز و آماده شدن برای مسأله‌های سخت‌تر فرداست.

پشتوانه‌های حفظ تولید

دکل‌های بیشتر، جبهه‌های کاری بیشتر

تعداد دکل‌های حفاری دریایی فعال در خلیج فارس از دو دستگاه به چهار دستگاه رسیده است. افزایش این ظرفیت، امکان پیشبرد هم‌زمان حفاری در فاز ۱۱ پارس جنوبی و میدان بلال را فراهم کرده و سرعت اجرای پروژه‌های دریایی را بالا می‌برد.

یازرسی هوشمند خطوط لوله

فاز میدانی پیگرانی هوشمند خطوط لوله نیز آغاز شده است. در این روش، ابزارهای تخصصی وضعیت جداره لوله، خوردگی، تغییرشکل و عیوب احتمالی را بررسی می‌کنند تا تعمیرات پیشگیرانه پیش از تبدیل شدن نقص‌ها به حادثه یا توقف تولید، برنامه‌ریزی شود.

زیرساختی که کمتر دیده می‌شود

حفظ تولید فقط به حفاری چاه و نصب سکو محدود نیست. دکل‌های فعال، خطوط لوله سالم، تجهیزات فرآورشی و تأمین به موقع کالا، بخش‌هایی از زنجیره‌ای هستند که پایداری تولید گاز کشور به آنها وابسته است.

توسعه فاز ۱۱ با افزایش شمار چاه‌ها و آماده‌سازی موقعیت ۱۱۸، دو مسیر افزایش تولید فعلی و توسعه ظرفیت آینده را همزمان دنبال می‌کند.



فاز ۱۱ افزایش تولید در مرز میدان مشترک

تولید گاز فاز ۱۱ پارس جنوبی در ابتدای فعالیت دولت چهاردهم حدود ۱۲ میلیون مترمکعب در روز بود؛ رقمی که با ادامه حفاری، تکمیل چاه‌ها و اتصال آنها به خط لوله سراسری، در خرداد ۱۴۰۵ به بیش از ۲۶ میلیون مترمکعب در روز رسید. به این ترتیب، تولید این فاز در حدود دو سال بیش از دو برابر شده است. تعداد چاه‌های حفاری شده فاز ۱۱ نیز از چهار حلقه به ۱۱ حلقه افزایش یافت. یازدهمین چاه، پس از انجام عملیات اسیدکاری و تمیزکاری، به خط تولید متصل شد و حدود ۷۵ میلیون فوت مکعب گاز در روز به تولید سکوی B۱۱ افزود. با اتصال این چاه، تولید سکوی B۱۱ از ۹۱۵ میلیون فوت مکعب استاندارد در روز عبور کرد. همزمان، توسعه موقعیت A۱۱ نیز پیش رفته است. جکت این موقعیت پس از تکمیل ساخت و انجام عملیات دریایی نصب شد و بیش از ۷۰۰ متر شمع کوبی برای تثبیت آن انجام گرفت. ساخت عرشه A۱۱ نیز ادامه دارد و پیشرفت آن به حدود ۵۰ درصد رسیده است. فاز ۱۱ در بخش مرزی میدان مشترک پارس جنوبی قرار دارد؛ بنابراین افزایش برداشت از سکوی B۱۱ و آماده‌سازی A۱۱، فقط یک پروژه عمرانی نیست، بلکه بخشی از برنامه دولت برای تقویت برداشت ایران از این میدان مشترک محسوب می‌شود.

چرا این پروژه‌ها مهم‌اند؟

- پارس جنوبی ستون اصلی تأمین گاز کشور است
- هر افزایش یا کاهش تولید در این میدان، می‌تواند بر تراز گاز کشور، مصرف خانگی، نیروگاه‌ها و صنایع اثر بگذارد.
- فاز ۱۱ در میدان مشترک قرار دارد
- افزایش برداشت از این فاز، برای تقویت سهم ایران از میدان مشترک پارس جنوبی اهمیت ویژه‌ای دارد.
- افت فشار، مسأله سال‌های آینده است
- فشارافزایی اقدامی پیشگیرانه برای جلوگیری از کاهش ظرفیت تولید در سال‌های آینده است؛ پروژه‌ای که تأخیر در آن می‌تواند هزینه بیشتری به همراه داشته باشد.
- توسعه گاز فقط تولید نیست
- از حفاری و نصب سکو تا پایش خطوط لوله و توسعه ناوگان دکل‌ها، همه حلقه‌های زنجیره حفظ تولید پایدارند.

طرح فشارافزایی با هدف جبران افت طبیعی فشار مخزن، به عنوان پشتوانه تولید گاز پارس جنوبی در سال‌های آینده تعریف شده است



فشارافزایی

پاسخ به افت طبیعی فشار مخزن

افزایش تولید از چاه‌های جدید، یک بخش از مسیر تأمین گاز کشور است. اما پارس جنوبی در سال‌های آینده با مسأله‌ای مهم‌تر به نام افت طبیعی فشار مخزن روبه‌رو خواهد بود. با کاهش تدریجی فشار، استخراج و انتقال گاز دشوارتر می‌شود و اگر زیرساخت لازم پیش‌بینی نشود، ظرفیت تولید میدان می‌تواند کاهش یابد. طرح فشارافزایی پارس جنوبی برای پاسخ به همین مسأله طراحی شده است. در دو سال گذشته، مطالعات مهندسی پایه و پایه پیشرفته هاب یک با سناریوی ترکیبی خشکی، دریا آغاز شد. در مرحله اول، نصب ۹ کمپرسور در تأسیسات خشکی فاز ۱۲ پیش‌بینی شده است؛ کمپرسورهایی که قرار است توان لازم برای حفظ جریان گاز و جبران بخشی از افت فشار را فراهم کنند. در مراحل بعدی نیز ایجاد دو مینی هاب دریایی در برنامه قرار دارد. همچنین قراردادهای ساخت جکت چهارپایه RP-۱ ابلاغ شده است؛ سازه‌ای که قرار است بخشی از زیرساخت دریایی این پروژه را شکل دهد. فشارافزایی هنوز پروژه‌ای با خروجی تولیدی فوری نیست، اما اهمیت آن در همین جاست: اگر حفاری چاه‌های تازه به افزایش تولید امروز کمک می‌کند، فشارافزایی برای جلوگیری از کاهش تولید در سال‌های آینده ضروری است. ورود این طرح به مرحله اجرایی، یکی از مهم‌ترین اقدام‌های دولت برای صیانت از تولید بزرگ‌ترین میدان گازی کشور به شمار می‌رود.

«بلال»، سکوی تولید

در مسیر تکمیل

در میدان گازی بلال، جکت ۷۵ متری میدان توسط «پتروپارس» در خلیج فارس نصب شده، دکل حفاری در موقعیت مستقر شده و اولین چاه توسعه‌ای به پایان رسیده است. ساخت عرشه تولیدی این میدان نیز که ظرفیت فرآورش روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز را دارد، از حدود چهار درصد به بیش از ۷۵ درصد پیشرفت رسیده است. بلال از جمله پروژه‌هایی است که می‌تواند در سال‌های آینده به ظرفیت تولید گاز کشور اضافه کند.

«فرزاد ب»، آماده‌سازی

برای توسعه میدان مشترک

در پروژه «فرزاد ب» نیز ساخت جکت چهارپایه یکی از سکوهایی سرچاهی، سکوی موقت حفاری و شمع‌های مربوطه تکمیل شده و مجموعه برای عملیات دریایی آماده است. فرزاد ب میدان مشترک ایران و عربستان است و تکمیل زیرساخت فراساحلی، گام لازم برای آغاز عملیات حفاری و توسعه آن به شمار می‌رود.

اعداد مهم

۲۶	۶۳	۳۲۰	۴	۲۸
میلیون مترمکعب	هزار بشکه در روز	هزار بشکه در روز	دکل دریایی فعال	میلیون بشکه نفت
تولید روزانه فاز ۱۱	افزایش تولید آزادگان	ظرفیت اسمی فرآورش (۴ ردیف CTEP)	دو دکل دیگر در خلیج فارس	مسیر مشخص‌تر برای فرآورش
از یک سکوی مرزی				

توسعه فاز ۱۱

توسعه فاز ۱۱

با افزایش شمار چاه‌ها و آماده‌سازی موقعیت A۱۱

دو مسیر افزایش تولید فعلی و توسعه ظرفیت آینده

را همزمان دنبال می‌کند.

اعداد مهم

۲۶	۶۳	۳۲۰	۴	۲۸
میلیون مترمکعب	هزار بشکه در روز	هزار بشکه در روز	دکل دریایی فعال	میلیون بشکه نفت
تولید روزانه فاز ۱۱	افزایش تولید آزادگان	ظرفیت اسمی فرآورش (۴ ردیف CTEP)	دو دکل دیگر در خلیج فارس	مسیر مشخص‌تر برای فرآورش
از یک سکوی مرزی				



شروع سال تحصیلی سوگ خانواده‌های شجره طوبه را دوباره تازه کرده

مهر آمد، اما بچه‌ها نیامدند

گزارش

ترانه بنی‌عقوب

گروه اجتماعی

اول مهر آمده، اما برخی از بچه‌های میناب هرگز به مدرسه بازمی‌گردند. برای خانواده‌های داغدار مدرسه شجره طوبه، اول مهر یعنی روبه‌رو شدن دوباره و برای خالی بچه‌ها؛ با صندلی‌هایی که خالی می‌مانند و کلاسی که امسال یک صدا کمتر خواهد داشت. با کودکانی که قرار بود امسال یک پایه بالاتر بروند و کتاب‌های تازه‌شان را ورق بزنند. این اولین اول مهر بدون فرزند است؛ روزی که برای دیگران آغاز سال تحصیلی است و برای آنها، یادآوری دوباره یک فقدان. صبح ۹ اسفند ۱۴۰۴، مدرسه شجره طوبه میناب، در اولین روز جنگ، هدف حمله آمریکا قرار گرفت. در این حمله ۱۵۶ دانش‌آموز و معلم به شهادت رسیدند. نزدیک به هفت ماه از آن روز گذشته، اما شهر هنوز به روزهای پیش از حادثه باز نگشته.

در میناب، اول مهر از چند هفته قبل خودش را نشان می‌داد: در ویرین‌های پر از کیف و کفش، دفترهای نو و مدادهایی که بوی چوب و مدرسه می‌دادند. پدر و مادرها دست بچه‌هایشان را می‌گرفتند و راهی بازار می‌شدند تا برای سال تحصیلی تازه خرید کنند.

اما بازار میناب حال و هوای اول مهر را ندارد. خیلی از والدین هنوز برای بچه‌هایشان کیف و دفتر تازه نخریده‌اند؛ هنوز آماده نیستند آنها را دوباره راهی مدرسه کنند. اول مهر برای بسیاری از خانواده‌ها، به جای آغاز یک سال تازه، یادآور کودکانی است که قرار بود امسال یک پایه بالاتر بروند، اما دیگر نیستند؛ کودکانی که جای خالی‌شان تا همیشه باقی می‌ماند.

مواجهه دوباره با فقدان

پنجشنبه‌ها، گلزار شهدای میناب برای بعضی از خانواده‌ها فقط محل زیارت فرزندان نیست؛ جایی است برای حرف زدن از روزهایی که هنوز نمی‌دانند چطور باید از سر بگذرانند. مشاور هم پنجشنبه‌ها به گلزار می‌رود؛ کنار خانواده‌ها می‌نشیند، با آنها گفت‌وگو می‌کند و تلاش دارد کمک‌شان کند مسیر سوگ را آرام‌آرام طی کنند و دوباره به زندگی برگردند.

کبری فدوی خواهر معلم شهید مدرسه میناب فاطمه فدوی است. عملی که پیکرش در حالی که یکی از شاگردانش در آغوشش آرمیده بود، پیدا شد. درمانگر کودک و نوجوان مرکز آرامش وابسته به آموزش و پرورش و مشاور مدرسه در گفت‌وگو با «ایران» تصویر روشن‌تری از این روزها می‌دهد. «زندیک شدن به اول مهر، سوگ بسیاری از خانواده‌ها را دوباره تازه کرده. خانواده‌ای که تا چند هفته پیش حالشان کمی بهتر شده بود، حالا با نزدیک شدن به بازگشایی مدارس دوباره با جای خالی فرزندش روبه‌رو می‌شود؛ کودکی که قرار بود امسال کلاس بالاتری باشد، لباس مدرسه بپوشد، کیفش را بردارد و راهی مدرسه شود.»

به گفته او، بعضی از والدین هنوز در مراحل اولیه سوگ هستند؛ بعضی هنوز باور نکرده‌اند که فرزندشان دیگر برنمی‌گردد و بعضی دیگر با پرسش‌های سخت و عذاب وجدان دست‌وپنجه نرم می‌کنند. برای خانواده‌هایی که بیش از یک فرزندشان را از دست داده‌اند، این سوگ‌های شکل

پنچیده‌تری پیدا می‌کند. او از پدر و مادرهایی می‌گوید که حتی هنگام رفتن به گلزار، با خودشان درگیرند که بر سر مزار کدام فرزند بنشینند، برای کدام‌یک بیشتر گریه کنند یا دعا بخوانند؛ مبدا دیگری را فراموش کرده باشند.

یکی از سخت‌ترین بخش‌های این روزها، مواجهه خانواده‌ها با همین آینده‌ای است که قرار بود با حضور فرزندشان ساخته شود. یکی از والدین به مشاور گفته است: «تا یک ماه پیش حالم خوب بود. تا دو سه هفته پیش فکر می‌کردم دارم بهتر می‌شوم، اما حالا که اول مهر نزدیک شده، دلتنگی‌ام دوچندان شده. من وقتی اول مهر می‌آمد، خوشحال بودم؛ حالا از آمدنش می‌ترسم.»

ترس آنها فقط از دلتنگی نیست؛ از این است که این غم تمام نشود، اینکه دیگر نتوانند به زندگی عادی برگردند. مشاور می‌گوید حالا مهم است که خانواده‌ها تنها نمانند و بتوانند این مواجهه دوباره با فقدان را پشت سر بگذرانند؛ چون اول مهر برای بسیاری از آنها، اولین مواجهه جدی با یک واقعیت تازه است: زندگی‌ای که قرار است بدون فرزندشان ادامه پیدا کند.

محمد طاه‌ا

دیگر به خواب مادر نمی‌آید

در شهر میناب تقریباً همه عزادارند. یکی برادرش شهید شده. دانش‌آموزی که مادرش را از دست داده. دیگری خواهرزاده‌اش شهید شده و طبیعی است در چنین فضایی اول مهر با صدای زنگ شادی همراه نباشد. زنگ امسال پر از غم و درد و رنج و گریه است. پر از نشانه‌هایی از نبودن. برای مردم میناب تحمل این لحظات دشوار است اما عده‌ای هم هستند که فکر می‌کنند شاید با شروع این زنگ و با دیدن دانش‌آموزانی که با کوله پشتی دوباره به مدرسه برمی‌گردند کمی درد و رنج خانواده‌ها کم شود و زنگ زندگی دوباره به شهر باز گردد.

مسعود جعفری، پدر محمد طاه‌ا، یکی از شهدای میناب که پیکرش ۳۰ روز پس از حادثه شناسایی شد، در گفت‌وگو با ما از روزهای سخت این خانواده می‌گوید: روزهایی که با نزدیک شدن اول مهر، دوباره رنگ دیگری گرفته‌اند. مادر محمد طاه‌ا که حالا دوقلو با درازا است، این روزها بی‌قرارتر از همیشه است. به گفته پدر، غمی که تا حدی فروکش کرده بود، دوباره به نزدیک شدن به اول مهر سر باز کرده. «غمش تا حدی فروکش کرده بود، اما این روزها دوباره بی‌تابی می‌کند. مدام خاطرات پارسال محمد طاه‌ا را به یاد می‌آورد؛ اینکه این موقع کجا بود، چه کار کرد، چطور به مدرسه رفت، اگر الان بود چطور برای مدرسه رفتن آماده می‌شد و چه چیزهایی می‌خرد.»

اول مهر برای مادر محمد طاه‌ا فقط یک تاریخ روی تقویم نیست؛ انگار در تمام خاطرات سال گذشته را دوباره باز کرده. حالا هرچه به روز مدرسه نزدیک‌تر می‌شویم، تصویر پسرک دوباره در خانه جان می‌گیرد؛ پسری که قرار بود امسال هم کیفش را بردارد، لباس مدرسه‌اش را بپوشد و راهی مدرسه شود. اما به جای خریدن دفتر و مداد و کفش، مادر باید با مسعود جعفری اما با نزدیک شدن اول مهر، دوباره به روزهای اول بعد از حمله برمی‌گردد؛ به روزهایی که خانواده، در میان آوار و ویرانی، دربره در دنبال کوچک‌ترین نشانه‌ای از کودکشان می‌گشتند. روزهایی که هر بار پیکری را به آنها نشان می‌دادند و می‌گفتند شاید محمد طاه‌ا باشد؛ روزها از حادثه گذشته بود اما محمد طاه‌ا نبود تا اینکه بخشی

و رنج مواجه شوند. اول مهرماه امسال سخت‌ترین قسمت ماجراست. اما باید درد و رنج را تحمل کنیم برای اینکه بتوانیم اضطراب را مدیریت کنیم. برانگیختگی‌ها را مدیریت کنیم اجتناب‌ها را مدیریت کنیم. کابوس‌های شبانه بچه‌ها را مدیریت کنیم. تنها راه مواجه شدن رفتن بچه‌ها به مدرسه است.» اینها گفته‌های یک مدیر مدرسه است.

این روزها برخی از دانش‌آموزان مدرسه شجره طوبه در مدرسه مانده‌اند و به مکان جدیدی که برایشان در نظر گرفته شده می‌روند. مدرسه ویران شده دست نخورده مانده و تبدیل به موزه خواهد شد. تعدادی هم در مدارس دیگر ثبت‌نام کرده‌اند.

حالا با بازگشایی مدارس و همین که اعلام شد مدرسه‌ها حضوری می‌شوند و بچه‌ها باید دوباره وارد فضای مدرسه شوند، بعضی از دانش‌آموزان مضطرب شدند. مدیران مدرسی که دانش‌آموزان شجره برای ادامه تحصیل به آنها مراجعه کرده‌اند، از سؤال‌های پرتکرار بچه‌ها می‌گویند: سؤال‌هایی که بیشتر از هر چیز، ترس پنهان آنها را نشان می‌دهد: «مدرسه شما امن است؟ قول می‌دهید اینجا اتفاقی برای ما نمی‌افتد؟»

این سؤال را بچه‌هایی می‌پرسند که مدرسه قبلی‌شان را از دست داده‌اند؛ بچه‌هایی که هنوز برایشان مدرسه فقط کلاس و نیمکت و تخته نیست. مدرسه برای آنها جایی است که یک روز اتفاقی هولناک در آن افتاده و حالا هر مدرسه دیگری که قرار است واردش شوند، ابتدا باید به یک سؤال پاسخ بدهد: «اینجا در امان هستیم؟»



یکی از سخت‌ترین بخش‌های این روزها، مواجهه خانواده‌ها با همین آینده‌ای است

محمد طاه‌ا

دیگر به خواب مادر نمی‌آید

در شهر میناب تقریباً همه عزادارند. یکی برادرش شهید شده. دانش‌آموزی که مادرش را از دست داده. دیگری خواهرزاده‌اش شهید شده و طبیعی است در چنین فضایی اول مهر با صدای زنگ شادی همراه نباشد. زنگ امسال پر از غم و درد و رنج و گریه است. پر از نشانه‌هایی از نبودن. برای مردم میناب تحمل این لحظات دشوار است اما عده‌ای هم هستند که فکر می‌کنند شاید با شروع این زنگ و با دیدن دانش‌آموزانی که با کوله پشتی دوباره به مدرسه برمی‌گردند کمی درد و رنج خانواده‌ها کم شود و زنگ زندگی دوباره به شهر باز گردد.

مسعود جعفری، پدر محمد طاه‌ا، یکی از شهدای میناب که پیکرش ۳۰ روز پس از حادثه شناسایی شد، در گفت‌وگو با ما از روزهای سخت این خانواده می‌گوید: روزهایی که با نزدیک شدن اول مهر، دوباره رنگ دیگری گرفته‌اند. مادر محمد طاه‌ا که حالا دوقلو با درازا است، این روزها بی‌قرارتر از همیشه است. به گفته پدر، غمی که تا حدی فروکش کرده بود، دوباره به نزدیک شدن به اول مهر سر باز کرده. «غمش تا حدی فروکش کرده بود، اما این روزها دوباره بی‌تابی می‌کند. مدام خاطرات پارسال محمد طاه‌ا را به یاد می‌آورد؛ اینکه این موقع کجا بود، چه کار کرد، چطور به مدرسه رفت، اگر الان بود چطور برای مدرسه رفتن آماده می‌شد و چه چیزهایی می‌خرد.»

اول مهر برای مادر محمد طاه‌ا فقط یک تاریخ روی تقویم نیست؛ انگار در تمام خاطرات سال گذشته را دوباره باز کرده. حالا هرچه به روز مدرسه نزدیک‌تر می‌شویم، تصویر پسرک دوباره در خانه جان می‌گیرد؛ پسری که قرار بود امسال هم کیفش را بردارد، لباس مدرسه‌اش را بپوشد و راهی مدرسه شود. اما به جای خریدن دفتر و مداد و کفش، مادر باید با مسعود جعفری اما با نزدیک شدن اول مهر، دوباره به روزهای اول بعد از حمله برمی‌گردد؛ به روزهایی که خانواده، در میان آوار و ویرانی، در انتظار تولد کوچک‌ترین نشانه‌ای از کودکشان می‌گشتند. روزهایی که هر بار پیکری را به آنها نشان می‌دادند و می‌گفتند شاید محمد طاه‌ا باشد؛ روزها از حادثه گذشته بود اما محمد طاه‌ا نبود تا اینکه بخشی

و رنج مواجه شوند. اول مهرماه امسال سخت‌ترین قسمت ماجراست. اما باید درد و رنج را تحمل کنیم برای اینکه بتوانیم اضطراب را مدیریت کنیم. اجتناب‌ها را مدیریت کنیم. کابوس‌های شبانه بچه‌ها را مدیریت کنیم. تنها راه مواجه شدن رفتن بچه‌ها به مدرسه است.» اینها گفته‌های یک مدیر مدرسه است.

این روزها برخی از دانش‌آموزان مدرسه شجره طوبه در مدرسه مانده‌اند و به مکان جدیدی که برایشان در نظر گرفته شده می‌روند. مدرسه ویران شده دست نخورده مانده و تبدیل به موزه خواهد شد. تعدادی هم در مدارس دیگر ثبت‌نام کرده‌اند.

حالا با بازگشایی مدارس و همین که اعلام شد مدرسه‌ها حضوری می‌شوند و بچه‌ها باید دوباره وارد فضای مدرسه شوند، بعضی از دانش‌آموزان مضطرب شدند. مدیران مدرسی که دانش‌آموزان شجره برای ادامه تحصیل به آنها مراجعه کرده‌اند، از سؤال‌های پرتکرار بچه‌ها می‌گویند: سؤال‌هایی که بیشتر از هر چیز، ترس پنهان آنها را نشان می‌دهد: «مدرسه شما امن است؟ قول می‌دهید اینجا اتفاقی برای ما نمی‌افتد؟»

این سؤال را بچه‌هایی می‌پرسند که مدرسه قبلی‌شان را از دست داده‌اند؛ بچه‌هایی که هنوز برایشان مدرسه فقط کلاس و نیمکت و تخته نیست. مدرسه برای آنها جایی است که یک روز اتفاقی هولناک در آن افتاده و حالا هر مدرسه دیگری که قرار است واردش شوند، ابتدا باید به یک سؤال پاسخ بدهد: «اینجا در امان هستیم؟»

این سؤال را بچه‌هایی می‌پرسند که مدرسه قبلی‌شان را از دست داده‌اند؛ بچه‌هایی که هنوز برایشان مدرسه فقط کلاس و نیمکت و تخته نیست. مدرسه برای آنها جایی است که یک روز اتفاقی هولناک در آن افتاده و حالا هر مدرسه دیگری که قرار است واردش شوند، ابتدا باید به یک سؤال پاسخ بدهد: «اینجا در امان هستیم؟»

کے ساعت‌ها با بچه‌ها تمرین کرده‌اند تا دوران سخت و دشوارشان را بگذرانند هنوز بسیاری از دانش‌آموزان شجره طوبه با نشانه‌های اضطراب پس از سانحه دست‌وپنجه نرم می‌کنند. بعضی از آنها هنوز فلش بک و کابوس دارند. در روزهای ابتدایی پس از حادثه، اجتناب از صحبت کردن درباره آنچه دیده بودند، موجب برانگیختگی شد. تحرک پذیری و پرخاشگری در میان بچه‌ها شده بود. «گاهی کافی بود صدای باز شدن یک در یا حتی صدای کوچک در راهرو ببیند تا کودک ناگهان از جا بپرد، مضطرب یا عصبانی شود و واکنشی نشان دهد که برای اطرافیان بی‌دلیل به نظر برسد.»

اینها را کبری فدوی می‌گوید. تپش قلب، تنگی نفس و اضطراب‌های شدید هم در میان بچه‌ها دیده می‌شد. بعضی از آنها حتی پس از حادثه دچار علائم جسمی می‌شدند؛ مثلاً یک هفته تب داشتند، بدون اینکه بیماری مشخصی داشته باشند. بعضی دیگر به‌شدت به والدینشان می‌چسبیدند و حاضر نبودند تنها بخوایند. پدر و مادر بعضی از بچه‌های ۱۱،۱۰ ساله مجبور بودند شب‌ها کنار فرزندشان بخوایند؛ وضعیتی که گاهی یک ماه و حتی دو ماه ادامه داشت.

اینها در روزهای اول، برای کودکانی که ترازوی مدرسه شجره را از نزدیک تجربه کرده بودند، نشانه‌هایی طبیعی از ترس و اضطراب پس از حادثه بود. با گذشت زمان، بسیاری از این نشانه‌ها کاهش پیدا کرد. بچه‌هایی که تحت درمان بودند و خانواده‌هایشان درمان را پیگیری می‌کردند، بویژه آنهایی که آسیب جسمی شدیدی ندیده بودند، به‌تدریج به زندگی برگشتند؛ کلاس‌های تاستانی رفتند، سفر رفتند و دوباره بخشی از زندگی روزمره‌شان را از سر گرفتند.

البته بسیاری از دانش‌آموزانی که درمانشان را پیگیری کرده‌اند و حمایت روانی دریافت کرده‌اند، آمادگی بیشتری برای بازگشت به مدرسه پیدا کرده‌اند. مشاوران با آنها در ارتباط بوده‌اند و قرار است وضعیتشان بعد از ورود به مدارس جدید هم پیگیری شود. فدوی می‌گوید: «مدرسی که در آنها دانش‌آموزان شجره طوبه ثبت‌نام کرده‌اند پی‌گیری می‌شوند. معلم و راه ارتباطی با معلم شناسایی می‌شود تا معلم بداند با چه دانش‌آموزی روبه‌روست و چه تجربه‌ای پشت سر گذاشته. قرار است شرایط این بچه‌ها و شیوه برخورد با آنها برای معلمان توضیح داده شود تا اگر نشانه‌ای از اضطراب یا تغییر رفتار در دانش‌آموز دیدند، موضوع را به مشاور اطلاع دهند و کودک دوباره تحت حمایت روانی قرار بگیرد.»

اما این حمایت برای همه دانش‌آموزان به یک اندازه در دسترس نیست. کمبود مشاور در مدارس میناب، به‌خصوص در مقطع ابتدایی، یکی از نگرانی‌های جدی است. در بسیاری از مدارس متوسطه اول، تعداد ساعت حضور مشاور محدود است و در مدارس ابتدایی نیز تعداد مشاوران بسیار کم است. این کمبود، در شهری که هنوز بخش بزرگی از دانش‌آموزان و خانواده‌هایشان با پیامدهای یک حادثه جمعی روبه‌رو هستند، می‌تواند به یک چالش جدی تبدیل شود.

این اضطراب برای یک کودک کلاس اولی می‌تواند پنچیده‌تر هم باشد؛ کودکی که خودش قرار است برای اولین بار جدایی از مادر و ورود به مدرسه را تجربه کند، حالا اضطراب صادر از هم با خود به مدرسه می‌برد. وقتی مادر از مدرسه می‌ترسد، کودک چطور باید در کلاس احساس امنیت کند؟ وقتی احساس امنیت وجود نداشته باشد، تمرکز هم سخت می‌شود؛ کودکی که مدام منتظر خطر است، نمی‌تواند به‌راحتی پای درس بنشیند و به حرف معلم گوش بدهد.

حتی در بعضی مدارس که کلاس‌هایشان زودتر آغاز شده، تعداد دانش‌آموزان حاضر بسیار کمتر از ظرفیت کلاس‌هاست. یکی از معلمان میناب می‌گوید در دخترش از هفته گذشته برای اولین روز به مدرسه دخترش خوشحال بوده، اما همین که سرورس مدرسه حرکت کرده و دخترش به سمت مدرسه رفته، اضطراب شدیدی سراغش آمده: «با خودم گفتم یعنی هنوز ذهن من درگیران اتفاق است؟ یعنی هنوز آمادگی ندارم؟»

ترس فقط میان والدین نیست. معلم‌ها هم همین نگرانی را دارند. بعضی از آنها می‌گویند خودشان برای کار به مدرسه می‌آیند، اما هنوز از فرستادن فرزندانشان به مدرسه می‌ترسند. می‌گویند: «نکند دوباره همان اتفاق برای بچه‌های ما بیفتد.»

این ترس، حالا به یکی از گره‌های ذهنی خانواده‌های میناب تبدیل شده است؛ گرهی که شاید نتوان آن را یک‌شبه باز کرد و لازم باشد بازگشت به مدرسه، با آمادگی بیشتر و حتی به‌صورت تدریجی انجام شود تا هم بچه‌ها و هم خانواده‌ها دوباره احساس امنیت کنند.

نشانه‌های این ناآرامی‌ها را حتی در بازار شهر هم می‌شود دید. هر سال، دو سه هفته‌مانده به اول مهر، بازار میناب پر می‌شد از پدر و مادرهایی که برای خرید کیف و کفش و دفتر و لوازم التحریر به بازار می‌آمدند. امسال اما بعضی از والدین می‌گویند هنوز هیچ وسیله نویی برای بچه‌هایشان نخریده‌اند. خرید نکردن فقط به معنای نخردن یک کیف یا دفتر نیست؛ پشت این تأخیر، ذهنی ایستاده که هنوز برای فرستادن کودک به مدرسه آماده نشده است.

فدوی تأکید می‌کند: «این برای میناب یک رزنگ خطر است. اگر این اضطراب مدیریت نشود، ممکن است ماه‌ها ادامه پیدا کند و خانواده‌ها و کودکان را درگیر خود نگه دارد. شهری که هنوز از حادثه فاصله نگرفته، حالا باید هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی، با ترس و اضطراب بازگشت به مدرسه هم روبه‌رو شود.»

به گفته مشاوران، تلاش آموزش و پرورش برای اضافه کردن مشاوران بیشتر به مدارس ابتدایی ادامه دارد. همچنین با مدیران مدارس صحبت شده که اگر نشانه‌ای از اضطراب در دانش‌آموزی مشاهده کردند و نتوانستند خودشان آن را مدیریت کنند، موضوع را به مراکز مشاوره آموزش و پرورش ارجاع دهند تا روند درمان و حمایت از دانش‌آموز به شکل تخصصی دنبال شود.

اما داستان فقط به بچه‌های شجره ختم نمی‌شود. خدم انفجار فقط در گوش دانش‌آموزانی که آن روز در مدرسه بودند نموده است؛ خانواده‌های آنها و بسیاری دیگر میناب هم آن صدا را با خودشان به خانه برده‌اند. مشاور مدرسه می‌گوید: «آن روز، وقتی صدای انفجار در تمام شهر پیچید، بسیاری از والدین خودشان را به مدرسه رساندند و بچه‌ها را به خانه بردند. بعد از آن، ماه‌ها کنار فرزندانشان ماندند. بعضی از بچه‌ها در کلاس‌های تاستانی شرکت کردند، به سفر رفتند و با کمک روان‌درمانی و حمایت خانواده، کم‌کم اضطرابشان کمتر شد. اما برای پدر و مادرها، ترس به این راحتی تمام نشد. آنها همسایه یا فامیل می‌آشنا می‌شدند؛ می‌شناختند که فرزندش در مدرسه شجره بوده است. از نزدیک دیده‌اند که چه برسر خانواده‌های شهدا آمده و همین، فرستادن دوباره فرزندشان به مدرسه را برایشان سخت کرده است. بعضی از والدین هنوز مدام با خودشان فکری می‌کنند: «اگر دوباره چنین اتفاقی بیفتد چه؟ اگر این بار نوبت بچه من باشد چه؟»

نتیجه، کنترل بیشتر و ترس بیشتر است. بعضی والدین نمی‌خواهند بچه‌شان به‌تنهایی به مدرسه برود؛ می‌خواهند خودشان او را ببرند و خودشان برگردانند. بعضی هنوز نمی‌توانند به مدرسه رفتن فرزندشان یا خیال راحت فکری کنند. این ترس نشان می‌دهد که خانواده‌های میناب هنوز برای جدا شدن از بچه‌ها و سپردن دوباره آنها به مدرسه آمادگی کامل ندارند.

این اضطراب برای یک کودک کلاس اولی می‌تواند پنچیده‌تر هم باشد؛ کودکی که خودش قرار است برای اولین بار جدایی از مادر و ورود به مدرسه را تجربه کند، حالا اضطراب صادر از هم با خود به مدرسه می‌برد. وقتی مادر از مدرسه می‌ترسد، کودک چطور باید در کلاس احساس امنیت کند؟ وقتی احساس امنیت وجود نداشته باشد، تمرکز هم سخت می‌شود؛ کودکی که مدام منتظر خطر است، نمی‌تواند به‌راحتی پای درس بنشیند و به حرف معلم گوش بدهد.

حتی در بعضی مدارس که کلاس‌هایشان زودتر آغاز شده، تعداد دانش‌آموزان حاضر بسیار کمتر از ظرفیت کلاس‌هاست. یکی از معلمان میناب می‌گوید در دخترش از هفته گذشته برای اولین روز به مدرسه دخترش خوشحال بوده، اما همین که سرورس مدرسه حرکت کرده و دخترش به سمت مدرسه رفته، اضطراب شدیدی سراغش آمده: «با خودم گفتم یعنی هنوز ذهن من درگیران اتفاق است؟ یعنی هنوز آمادگی ندارم؟»

ترس فقط میان والدین نیست. معلم‌ها هم همین نگرانی را دارند. بعضی از آنها می‌گویند خودشان برای کار به مدرسه می‌آیند، اما هنوز از فرستادن فرزندانشان به مدرسه می‌ترسند. می‌گویند: «نکند دوباره همان اتفاق برای بچه‌های ما بیفتد.»

این ترس، حالا به یکی از گره‌های ذهنی خانواده‌های میناب تبدیل شده است؛ گرهی که شاید نتوان آن را یک‌شبه باز کرد و لازم باشد بازگشت به مدرسه، با آمادگی بیشتر و حتی به‌صورت تدریجی انجام شود تا هم بچه‌ها و هم خانواده‌ها دوباره احساس امنیت کنند.

نشانه‌های این ناآرامی‌ها را حتی در بازار شهر هم می‌شود دید. هر سال، دو سه هفته‌مانده به اول مهر، بازار میناب پر می‌شد از پدر و مادرهایی که برای خرید کیف و کفش و دفتر و لوازم التحریر به بازار می‌آمدند. امسال اما بعضی از والدین می‌گویند هنوز هیچ وسیله نویی برای بچه‌هایشان نخریده‌اند. خرید نکردن فقط به معنای نخردن یک کیف یا دفتر نیست؛ پشت این تأخیر، ذهنی ایستاده که هنوز برای فرستادن کودک به مدرسه آماده نشده است.

فدوی تأکید می‌کند: «این برای میناب یک رزنگ خطر است. اگر این اضطراب مدیریت نشود، ممکن است ماه‌ها ادامه پیدا کند و خانواده‌ها و کودکان را درگیر خود نگه دارد. شهری که هنوز از حادثه فاصله نگرفته، حالا باید هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی، با ترس و اضطراب بازگشت به مدرسه هم روبه‌رو شود.»

این اضطراب برای یک کودک کلاس اولی می‌تواند پنچیده‌تر هم باشد؛ کودکی که خودش قرار است برای اولین بار جدایی از مادر و ورود به مدرسه را تجربه کند، حالا اضطراب صادر از هم با خود به مدرسه می‌برد. وقتی مادر از مدرسه می‌ترسد، کودک چطور باید در کلاس احساس امنیت کند؟ وقتی احساس امنیت وجود نداشته باشد، تمرکز هم سخت می‌شود؛ کودکی که مدام منتظر خطر است، نمی‌تواند به‌راحتی پای درس بنشیند و به حرف معلم گوش بدهد.

حتی در بعضی مدارس که کلاس‌هایشان زودتر آغاز شده، تعداد دانش‌آموزان حاضر بسیار کمتر از ظرفیت کلاس‌هاست. یکی از معلمان میناب می‌گوید در دخترش از هفته گذشته برای اولین روز به مدرسه دخترش خوشحال بوده، اما همین که سرورس مدرسه حرکت کرده و دخترش به سمت مدرسه رفته، اضطراب شدیدی سراغش آمده: «با خودم گفتم یعنی هنوز ذهن من درگیران اتفاق است؟ یعنی هنوز آمادگی ندارم؟»

ترس فقط میان والدین نیست. معلم‌ها هم همین نگرانی را دارند. بعضی از آنها می‌گویند خودشان برای کار به مدرسه می‌آیند، اما هنوز از فرستادن فرزندانشان به مدرسه می‌ترسند. می‌گویند: «نکند دوباره همان اتفاق برای بچه‌های ما بیفتد.»

این ترس، حالا به یکی از گره‌های ذهنی خانواده‌های میناب تبدیل شده است؛ گرهی که شاید نتوان آن را یک‌شبه باز کرد و لازم باشد بازگشت به مدرسه، با آمادگی بیشتر و حتی به‌صورت تدریجی انجام شود تا هم بچه‌ها و هم خانواده‌ها دوباره احساس امنیت کنند.



میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا

میرا



ایران

امام جواد(ع):
توانگری مؤمن در بی نیازی از مردم است.

سخن‌روز

بحار الانوار، ج ۵۳، ص ۱۰۹

• صاحب امتیاز:
خبرگزاری جمهوری اسلامی

• مدیر مسئول:
صادق حسین جابری انصاری

• سردبیر:
هادی خسروشاهین

• مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران
رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
مدیرعامل: علی متقیان
نقطن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ • تماس: ۸۸۷۶۱۲۵۴ • ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵ • امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰
پیامک: ۳۰۰۴۵۱۲۱۳ روابط عمومی • صندوق پستی: ۱۵۸۷۵۰۵۳۸۸
نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ • توزیع: نشر گستر امروز • چاپ: چاپخانه‌های ایران و مؤسسه جام‌جم
سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارندة گواهینامه ایزوا ۹۰۰۱ شرکت NISCERT
بذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ • انتشارات مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۰۴۱۱۳

حرف‌های «اصغر فرهادی»
در خانه سینما

اصغر فرهادی با بیان اینکه فکر نمی‌کند امکان اکران فیلم «داستان‌های موازی» در ایران وجود داشته باشد، درباره فیلم جدیدش و اینکه آیا برای ساخت آن به ایران برمی‌گردد، گفت که هنوز هیچ چیز قطعی نیست. این کارگردان برگزیده اسکار در حاشیه مراسم بزرگداشت سه پیشکسوت صداپردار و صداگذار سینما بیان کرد: «من بعد از مدت‌ها به خانه سینما آمدم که یکی از دلایلیش همین موضوع برنامه امروز و اهمیت صدا در سینماست.» /ایستنا

همکاری «شهرام ناظری» و «کیخسرو پورناظری»

شهرام ناظری، موسیقیدان و خواننده موسیقی سنتی ملقب به شوالیه آواز ایران و کیخسرو پورناظری، موسیقیدان و آهنگساز موسیقی سنتی، قرار است پس از ۳۰ سال همکاری مشترک بار دیگر با یکدیگر همکاری کرده و کنسرت‌هایی را برگزار کنند. این دو هنرمند پیشکسوت در سال‌های پس از انقلاب الیوم‌های «صدای سخن عشق»، «مهتاب‌رو» و «حیرانی» را با همکاری یکدیگر تولید و منتشر کردند و یکی از دوره‌های درخشان موسیقی ایران را رقم زدند اما این همکاری به دلیل تفاوت سلاقی ادامه پیدا نکرد. /ایران

موسیقی نواحی بخشی از میراث زنده فرهنگی است

جشنواره موسیقی نواحی صرفاً برای اجرای چند برنامه موسیقی نیست؛ جشنواره موسیقی نواحی بخشی از میراث زنده فرهنگی ماست. در شرایط حاضر، حافظه شنیداری اقوام و نواحی مختلف کشور اهمیت ویژه‌ای دارد. اگر معتقدیم تنوع فرهنگی ما باید حفظ شود و اگر تقویت هویت ملی را ضروری می‌دانیم، یکی از مسیرهای جدی تحقق این اهداف، توجه به رویدادهایی مانند جشنواره موسیقی نواحی است که در این دوره باید بیش از گذشته به آن توجه شود. هزینه‌کرد در حوزه فرهنگ و هنر هزینه نیست، بلکه سرمایه‌گذاری است. اگر منابع محدودی که در اختیار داریم به‌درستی برنامه‌ریزی و هزینه شود، می‌تواند به یک سرمایه‌گذاری ارزشمند تبدیل شود که در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و مدیریتی نیز به کشور کمک کند؛ بویژه در روزهایی که به احیای سرمایه اجتماعی نیاز داریم.

صحبت‌های مهدی شفیعی
معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
در جلسه شورای سیاست‌گذاری هجدهمین جشنواره موسیقی نواحی

از حمید نعمت‌الله تا هومن سیدی؛ گزارشی از فصل تازه نمایش خانگی وقتی همه به خانه برمی‌گردند

گزارش

نگس عاشوری
گروه فرهنگی

می‌سازد، یا چند ترکیب بازیگر که تا امروز کنار هم نشسته بودند و امسال در یک قاب قرار می‌گیرند. شاید برخی از همین نام‌ها کافی باشد تا فهرستی بسازیم و منتظر تماشايش بمانیم.

بازگشت‌های آشنا در قاب‌های تازه

حمید نعمت‌الله بعد از سال‌ها دوری از پرده سینما، امسال همزمان با خبر اکران فیلم تازه‌اش «بت» (آغاز نمایش از ۱۵ مهرماه) برای اولین بار با یک سریال به نمایش خانگی می‌رسد. «داش‌آکل»، برداشتی آزاد از داستان معروف صادق هدایت - همان که مسعود کیمیایی سال ۱۳۵۰ را بازی پرزور و توفی به یکی از ماندگارترین فیلم‌های سینمای ایران تبدیلش کرد- در ۸ تا ۱۰ قسمت ساخته می‌شود و امیر جدیدی که حضورش در نمایش خانگی تا امروز کم‌رنگ‌تر از هم‌نسالاتش بوده، نقش اول را بازی می‌کند. نوید پورفرج در نقش «کاکا رستم» و رابعه مدنی که پیش‌تر در «وضعیت سفید» با نعمت‌الله همکاری کرده بود، از دیگر بازیگران این سریال هستند.

آیدآ پناهنده، بعد از سریال پرمخاطب «در انتهای شب»، این بار با «سرخ و سیاه» -فیلم‌نامه‌ای که با ارسلان امیری نوشته- به دوران قاجار می‌رود؛ روایتی ۱۲ قسمتی از سال‌های ۱۲۵۰ تا ۱۲۹۰ درباره زندگی زنان ایرانی در آن دوره. علی شادمان نقش «نوروز» را بازی می‌کند؛ نقاش جوانی که رابطه‌ای عاطفی، او را رفته‌رفته با ساختار قدرت درگیر می‌کند. پارسا پیروزفر برای سومین بار با پناهنده کار می‌کند و پردیس پورعابدینی هم نقشی محوری دارد. سریالی که قرار بود «جادوی سفید» نام بگیرد، قرار است احتمالاً از اوایل آبان پخش شود.

محمد رضا هنرمند، کارگردان «شبنم‌بازی» و «زیر تیغ»، بعد از سال‌ها با «عاشق کش»

برمی‌گردد؛ روایتی دراماتیک از یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های قضایی ایران (طبق برخی گمانه‌زنی‌ها، پرونده ناصر محمدخانی و شهلا جاهد). علاوه بر شهاب حسینی به عنوان راوی از مهران مدیری، مهدی پاکدل و رعنا آزادی‌ور به عنوان بازیگران این مینی سریال ۹ قسمتی نام برده می‌شود.

از نیما جویبندی، کارگردان «اکتور» و «شکارگاه»، جز نام سومین سریالشان «سرخ‌پوست» و سابقه ذهنی خوشبخت پهلوان از این فیلم، همین نکات برای کنجکاو کردن بیننده کافی است. حسن فتحی، خالق «شهرزاد»، با «ده پهلوان» -عاشقانه‌ای تاریخی در دوران صفویه به نویسندگی خودش و نغمه ثمنی- به‌شبه نمایش خانگی برمی‌گردد. تصویربرداری از ۲۱ شهریور، همزمان با روز ملی سینما، در پارچین آغاز شده و بازیگرانش هنوز به صورت رسمی اعلام نشده‌اند.

محمد کارت، چهار سال بعد از سریال پرمخاطب «باغی»، با «گرگ» برمی‌گردد. خودش خبرهای غیررسمی درباره حضور سارا بهرامی و پژمان جمشیدی را تکذیب کرده است. جمشید محمودی، بعد از «پوست شیر» - که خیلی‌ها آن را از بهترین سریال‌های نمایش خانگی می‌دانند - با «یل» سراغ یک قصه جنایی در دهه ۴۰ و ۵۰ می‌رود؛ ماجرای قتل‌های زنجیره‌ای چند دختر جوان در یک روستا، از نوید محمدزاده در نقش مأمور تحقیق. گمانه‌زنی درباره اسپین‌آف (برگرفته) بودن این سریال از «پوست شیر» تا امروز تأیید نشده و طبق آخرین اخبار، «یل» قرار است ۱۰ مهر پخش شود. در کنار این هفت بازگشت، این فصل قصه نسل تازه‌ای هم

هست که تازه می‌خواهد جای خودش را در سریال‌سازی پیدا کند.

نسل تازه، اولین قدم‌های جدی

امید شمس که «ملاقات خصوصی» اش پر فروش‌ترین فیلم غیرکمدی سال ۱۴۰۱ شد، حالا اولین سریالش را می‌سازد؛ هنوز بی‌نام و بار دیگر با حضور پریناز ایزدیار، از پریناز ایزدیار در فیلم تازه امید شمس یعنی «زوزه» نیز به‌تازگی عکس‌هایی منتشر شده است. او در دومین تجربه کارگردانی امید شمس بار دیگر با امیر جدیدی هم‌بازی شده است. بهمن و بهرام ارگ، دو برادری که تجربه‌شان تا امروز بعد از فیلم‌های موفق کوتاه به فیلم تحسین‌شده «پوست» محدود بوده، با «مینا و پلنگ» - عاشقانه‌ای تاریخی با بازی‌های حجازی‌فر و بانپیل شومون - اولین سریال مشترک‌شان را می‌سازند.

پارسا پیروزفر که بازی‌اش در «در انتهای شب» یکی از به‌یادماندنی‌ترین‌های چند سال اخیر بود، این بار پشت دوربین می‌رود. «خانم شین»، اقتباسی از کتاب «بانو آتویی» که قرار بود فیلم سینمایی باشد و در نهایت سریال شد، با بازی پریناز ایزدیار و نذا جبرائیلی، اولین تجربه رسمی او در کارگردانی است؛ خودش هم یکی از نقش‌های اصلی را بازی می‌کند. احسان بیگلری، بعد از فیلم تحسین‌شده «برادرم خسرو»، با «حد ۱۰۰» - داستان مرگی که خانه پدری‌اش را به بیمارستان روانی تبدیل می‌کند - دومین همکاری‌اش را با شهاب حسینی تجربه می‌کند و آرمان خوانساریان که با اولین فیلمش، «جنگل پرتقال»، در جشنواره‌ها دیده شد، با «جاده ۵۵» اولین سریالش را می‌سازد؛ کاری که دوباره مهرداد صدیقیان و هادی حجازی‌فر را بعد از «پوست شیر» کنار هم می‌نشانند.

اما نمایش خانگی این‌ فصل فقط قصه تازه‌ها نیست؛ چند داستان نیمه‌تمام هم منتظر ادامه‌اند.

فصل‌های دوم و سوم؛ ادامه مسیر

ترکس آبیبار امسال با دو فصل دوم همزمان برمی‌گردد. فصل دوم «سووشون» - اقتباس جالش برانگیزیش از زمان سیمین دانشور - از مهرماه، ادامه زندگی زری و یوسف را در شیراز سال ۱۳۲۲، در روزهای اشغال ایران به دست متفقین، دنبال می‌کند؛ میلاد کی مرام در نقش یوسف و بهنوش طباطبایی در نقش زری. همزمان، فصل سوم «یامداد خمار» هم در دست تولید است.

سروششت فصل دوم «آزایل» راه دیگری رفت. حسن فتحی، کارگردان فصل اول، بعد از پایان پخش فصل اول از ادامه پروژه کنار کشید و کارگردانی فصل دوم به فرد دیگری سپرده شد. با این حال، فصل دوم این سریال پلیسی-معمایی درباره دکتر شوکا مهرجویی و پرونده ناپدید

ظهور و قوت گرفتن پلتفرم‌های آنلاین در دسترس نسخه‌های جهانی پلتفرم‌ها، بیشتر به مخاطب داده است

شدن همسایه‌شان، هنوز در دست تولید است. در کنار این ادامه‌ها، چند کارگردان که‌نه‌کار هم با سوزه‌های کاملاً تازه به شبکه نمایش خانگی می‌آیند.

شدن همسایه‌شان، هنوز در دست تولید است. در کنار این ادامه‌ها، چند کارگردان که‌نه‌کار هم با سوزه‌های کاملاً تازه به شبکه نمایش خانگی می‌آیند.

کارگردانان قدیمی، سوزه‌های تازه

همایون اسعدیان که تجربه تهیه‌کنندگی سریال «خسوف» را در کارنامه دارد، با «هنگ سفید»-اقتباسی پلیسی از زمان «داماهی»، با بازی هادی حجازی‌فر و رعنا آزادی‌ور - بار دیگر به شبکه نمایش خانگی می‌آید. حمیدرضا قربانی با «لیلی و شیرین»، با حضور علی مصفا و هدی زین‌العابدین در نقش‌های اصلی و پارسا پیروزفر و پردیس پورعابدینی در نقش‌های مکمل، سراغ یک قصه عاشقانه می‌رود. «ریمنی» مجید توکلی با مهران مدیری و بابک حمیدیان، این روزها به‌خاطر مصدومیت مدیری متوقف شده؛ توفقی که به گفته خود توکلی موقتی است و به‌زودی کار از سر گرفته می‌شود.

و شهرام شاه‌حسینی، بعد از «رهايم کن»، دومین همکاری‌اش با محسن تانپنده در «تعبید» - سریالی تاریخی که قبلاً «کندو» نام داشت - تجربه می‌کند؛ تانپنده این بار هم بازی می‌کند و هم مهراد صدیقیان را اضافه کرد. از این

چند سریال دیگر هم هستند که شاید کمتر سروصدا کرده باشند، اما در راه‌اند: «مردگی» به کارگردانی امین حسین‌پور با طناز طباطبایی و صابر ابر، «گنگستر» به کارگردانی مسعود اطیابی با مجید صالحی و سام درخشانی، «شکوفه‌های گیلاس» به کارگردانی علی احمدی با حضور محسن کبیایی، نازنین بیاتی، کاظم سیاحی و میکروسریال ۱۲ قسمتی «تاکسی» که اقتباسی است از «تاکسی سواری» سروش صحت؛ اولین تجربه سریال‌سازی مجید صالحی در شبکه نمایش خانگی با حضور رضا طرزان، سروش صحت، علی مصفا و

به این فهرست می‌توان اخبار غیررسمی از اولین سریال‌مانی مقدم، کارگردان فیلم سینمایی «خواب» با حضور عطاران و نوید محمدزاده به عنوان بازیگران اصلی و همچنین اولین تجربه سریال‌سازی عارف افشار (کارگردان مستند «ضدفرمان»؛ روایتی جنجالی از صادق خلخال) با نام «گروه به تهیه‌کنندگی کاظم دانشی و بازی مه‌رنا زارعی، علیرضا کمالی، سارا بهرامی و مهرداد صدیقیان را اضافه کرد.

و همان است که موجب ایستادگی مردمی شده و نمادهای آن بسیار مهم است و بالاخره با نامه اسادان بسیجی دانشگاه‌ها در مرداد سال گذشته، مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به سرانجام رسید و روز پرچم در تقویم گنجانیده شد.

اکنون ازجمله نکات مهم آن است که به مصوبات پیشین که با دقت و ظرافت تدوین شده، عمل شود و حتی در مناسبت‌های عزای ملی و مانند آن پرچم فرود نیاید و به‌صورت نیمه‌افراشته باشد.

نکته دیگر آنکه، سیر کتابت‌ها و فعالیت‌ها درباره تصویب روز پرچم، که قریب دو دهه به طول انجامید، حاکی از آن است که در این قصبه، همه جناح‌های سیاسی و فرهنگی و مذهبی شرکت داشته‌اند و روز ملی پرچم به‌واقع حاکی از اتحاد میان ایرانیان در دفاع از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی است. پیش‌ترها در کتاب‌های درسی این

کوناگون در کوچه‌ها و خیابان‌ها، محل کار و منازل، در پهنه‌های اصلی و مرکزی شهر تأکید می‌کنند.

در همان ایام آقای امیر خوراکیان، مدیر وقت سازمان فرهنگی، هنری شهرداری تهران، از شورای فرهنگ عمومی، نام‌گذاری روز پرچم در تقویم ملی را تقاضا می‌کند.

در دولت آقای روحانی نیز وزیر دفاع، آقای سررتپ امیر حاتمی، چنین تقاضایی را تکرار و رئیس‌جمهوری وقت نامه را به وزارتخانه‌های ارشاد و آموزش‌وپرورش می‌فرستد و البته هیچ‌کدام آنها به جایی نمی‌رسد و به مدت دو دهه، این رفت‌وآمد نامه‌ها و درخواست‌ها با مخالفت روبه‌رو می‌شود یا مسکوت می‌ماند.

حمله ناخواسته‌اندانه صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها در خرداد ۱۴۰۴ و ایران و جنگ ۱۲ روزه، مسئولان را هم به این نتیجه رساند که ایران فرهنگ و تمدن هزاران ساله دارد

که چگونه ایرانیان بهانه‌های مختلف را از مسئولان و دستگاه‌های رسمی می‌گیرند و اراده خود را پیش می‌برند. در مقدمه آن سند که در کتاب الگوی فرهنگی. اجتماعی شهر، نوشته زنده‌یاد آقای محسن رضایی و خاتم فرشته‌آسیدی، آمده و با توجه به جایگاه هویت‌ساز و کارکردهای فرهنگی ویژه پرچم جمهوری اسلامی ایران و به‌منظور احترام به جایگاه آن و نیز بهره‌برداری بهینه از پرچم، شهرداری موظف است آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی را تهیه نماید.

در یکی از بندهای آن مصوبه تأکید شده است که پرچم کشور باید در محل و جایگاه مناسب نصب و برافراشته گردد، در مناطقی همچون تپه‌های عباس‌آباد، برج میلاد، برج آزادی و شهر آفتاب. در همان زمان، در تپه‌های عباس‌آباد با حضور شهردار و رئیس‌جمهوری وقت، آقایان قالیباف و احمدی‌نژاد این کار انجام پذیرفت و در بلندترین نقطه تپه‌ا پرچمی با ارتفاع ۱۵۰ متر به اهتزاز درآمد و متأسفانه ادامه نیافت.

از مهم‌ترین بندهای مصوبه این است که پرچم جمهوری اسلامی همواره بالاتر و در موقعیت برتر از سایر پرچم‌ها قرار گیرد. همچنین تأکید شد که زمان مناسب برای برافراشتن پرچم در طول سال در نظر گرفته شود و متأسفانه این امر در سال‌های اخیر رخ داده، و بالاخره این مصوبه به فرهنگ‌سازی و استفاده از پرچم در روزهای ملی و در مناسبت‌های

هزاردستان آقای علی حاتمی، نمونه‌ای روشن از پرچم سه رنگ ایران بر فراز صحنه به چشم می‌خورد و همزمان با آن سرود و موسیقی‌های متناسب اجرا می‌شود.

در سال‌های تجاوز رژیم بعثی به ایران، چندان شاهد حضور پرچم ایران در اجتماعات نبودیم. در یک مراسم فرهنگی به مناسبت ۲۰ سالگی انقلاب، تعداد نسبتاً فراوانی آینه به پدیدآورندگان و هنرمندان رشته‌های گوناگون اهدا شد که بر بالای پرچم ایران و دفتر آیهایی حک شده بود. هنرمند طراح این اثر آقای بابک گرمچی بود که با مس و مینا و چوب و شیشه، چنین کار ماندگاری را فراهم آورد و هنوز زینت‌بخش محافل و خانه‌ها و دفاتر اهل فرهنگ است.

پس از آن در دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی چنین بحثی مطرح شد که در نشریه ویژه این نهاد آثاری از مباحث این دوره وجود دارد و نوشته‌هایی احتمالاً از آقای عبدالرسول خیراندیش، مدیر پیشین گروه تاریخ دانشگاه شیراز و سردبیر مجله «کتاب ماه تاریخ و جغرافیا» دیده می‌شود.

در شهریور ۱۳۸۷ طرح «پرچم، سند هویت ملی» از سوی کمیسیون فرهنگی. اجتماعی شورای اسلامی استان آذربایجان شرقی، اعضای آن کمیسیون، آقای حسن تیادی، نایب رئیس شورای شهر دوره سوم هم آن را امضا کرد و به تصویب صحن علنی رسید.

اکنون در آستانه اولین روز ملی پرچم قرار داریم، خالی از لطف نیست که به آن مصوبه نظری بکنیم و به یاد داشته باشیم

پرچم ایران نماد تمامیت ارضی کشور

از سوی دیگر، امسال هم اولین سال است که گروهی از مؤمنان امت، پرچم ایران به دست و گاهی همراه با پرچم‌های حزب‌الله (نه لبنان) و کشورهای عراق و فلسطین در خیابان‌ها و میدان‌ها تا پاسی از شب حضور می‌یابند.

افزون بر نمونه نسبتاً کاملی از «درفشی» (متعلق به حدود پنج‌هزار سال پیش) که از کاوش‌های شهادت در استان کرمان به دست آمد و امروز در موزه ملی ایران نگهداری می‌شود، شواهدی تصویری و متنی از پرچم‌های ایرانی طی دوره‌های تاریخی ایلام، ماد، هخامنشی، اشکانی و ساسانی در دست است که نشان‌دهنده اهمیت پرچم در ایران است.

باهمه اینها، مشهورترین پرچم در ایران که سابقه اسطوره‌ای و موجودیتی تاریخی داشت، درفش کابویان بود. منابع تاریخی تصریح کرده‌اند که این درفش تا پایان روزگار ساسانیان وجود داشت و هر شاهی که بر تخت سلطنت جلوس می‌کرد، گوهری بر آن می‌افروخت. این نشان تاریخی، افزون بر گواهی روشن از دیرینگی پرچم، به‌مثابه نشانه‌ای از هویت سرزمینی و تاریخی مستمر، نشانه‌ای استوار از ستم‌ستیزی ایرانیان در طول تاریخ و پاسداشت این خصیصه بوده است.

در دوره معاصر، از جنبش مشروطیت پرچم ایران رسمیت یافت و دانش‌آموزان و مجلسیان و دولتیان و روحانیان زیر این پرچم عکس گرفتند. در سریال

از محافل سیاسی از قول یکی از دیدارکنندگان و مقامات رسمی کشورهای همسایه با رئیس‌جمهوری آمریکا نقل شده که به وی گفته است: «به خاطر داشته باشید که ایران چند هزار سال تاریخ و تمدن و فرهنگ دارد» و ترامپ به معاون خود ونس، رو کرد و پرسید «یعنی چند برابر ما؟» مشابه چنین نقلی از قول زنده‌یاد شهید لاریجانی هم داریم که از کیسیسینجر، مذاکره‌کننده ارشد سیاسی آمریکا پرسید ویرگی‌های ایرانیان آن است که نهایتاً داد «ما نمی‌توانیم از کشوری با چند هزار سال تاریخ و تمدن صرف‌نظر کنیم».

زمانی که دشمن تمدن سبز ایران، سخن از عصر حرو و بازگرداندن ایرانیان به آن عصر گفت، کسی از چپ و راست و میانه نبود که به او توهنی زده باشد. از مهم‌ترین ویژگی‌های ایرانیان آن است که نهایتاً به شیوه‌ای مدنی از جایگاه ایران دفاع می‌کنند، حتی در جایی که پذیرش آن برای اهل قدرت آسان نباشد.

امسال اولین سال است که در تقویم مناسبت‌های ملی، روز پرچم در نظر گرفته شده و بایستی آن را به فال نیک گرفت.

یادداشت

احمد مسجدجامعی
وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی